



Pobiedziska
moc inspiracji

biuletyn Pobiedziski

egzemplarz bezpłatny

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach www.pobiedziska.pl

Nr 191

25.11.2013 r.


<http://www.facebook.com/GminaPobiedziska>


Pobiedziska, ul. Poznańska

INWESTYCJE DROGOWE

Dobiega końca budowa ul. Poznańskiej
wraz z kanalizacją deszczową.



Jerzykowo, ul. Nad Zalewem

Wykonano ul. Nad Zalewem.
Ulica ta stanowi drogę zbiorczą
dla Osiedla Nad Zalewem.



Biskupice, ul. Podgórna

Jeszcze w tym roku zostanie zakończona
budowa ul. Podgórnej.
Zgodnie z wcześniejszymi planami powstanie
część ramy drogowej dla Biskupic.



**GRUNT
NA MEDAL
2008**

Europejska Gmina
Europejskie Miasto

AKTYWNE MIASTO
PROGRAM ROZWOJU MIAST W PIAŁACH I KRAJOWY AKTYWNY MIAST
LAUREAT KONKURSU

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska w okresie od 26.09.2013 r. do 15.11.2013 r.

Realizowane są umowy związane z :

- przebudową ul. Poznańskiej od ul. Fiołkowej do ul. Gajowej w Pobiedziskach wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej - Zadanie I - wykonawca POL-DRÓG, wartość wykonywanych prac **3 648 870,07 zł brutto**,
- równaniem i profilowaniem dróg gruntowych na terenie gminy - prace wykonywane są w trybie "interwencyjnym" w zależności od potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców i sołtysów poszczególnych sołectw,
- remontami częściowymi nawierzchni bitumicznych na terenie miasta i gminy - obecnie prace remontowe prowadzone są głównie na terenie miasta,
- termomodernizacją i remontem istniejącej świetlicy wiejskiej w miejscowości Latalice - etap I,
- przebudową ulic Podgórnej w Biskupicach oraz ul. Nad Zalewem w Jerzykowie,
- odtwarzaniem dróg po przerwanych pracach kanalizacyjnych na terenie Pobiedziska-Letnisko oraz na terenie sołectw: Jerzykowo i Biskupice,
- dostawą i montażem urządzeń siłowni zewnętrznej na terenie Centrum Integracji Społecznej w Pobiedziskach,
- dostawą 35 koszy na śmieci i 15 ławek przeznaczonych do montażu na terenie gminy.

Zakończono prace budowlane przy:

- przebudowie ul. Poznańskiej do ul. Fiołkowej w Pobiedziskach wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej - Zadanie II - wykonawca Zakład Wielobranżowy TRANS-BRUK, wartość wykonywanych prac **1 589 732,44 zł brutto**,
- remoncie ulicy Czarniejewskiej w Pobiedziskach.

Przygotowywane są przetargi na:

- zakup energii elektrycznej,
- termomodernizację i remont istniejącej świetlicy wiejskiej w miejscowości Latalice - etap II,
- transport publiczny - miejscowość Tuczo.

Ogłoszono postępowania przetargowe na:

- dostawę i montaż dwóch lamp hybrydowych na terenie m. Borówko i Pruszewiec.

Unieważniono postępowanie przetargowe na:

- budowę kanalizacji odprowadzającej wody deszczowe z ul. Poznańskiej w Pobiedziskach.

Ponadto:

- od 1 listopada przejęto zarządzanie odcinkiem byłej drogi krajowej nr 5 Poznań-Gniezno,



przebudowa ul. Poznańskiej



termomodernizacja i remont świetlicy w Latalicach



remont ul. Czarniejewskiej



zakaz dla tirów w Pobiedziskach



podsumowanie konkursu „Najpiękniejsza zagroda - Najpiękniejsza posesja”

- dla potrzeb Starostwa opracowano projekt organizacji ruchu samochodów ciężarowych w mieście Pobiedziska w celu wydania decyzji przez powiat poznański,
- opracowano program szkoleń dla rolników na okres jesień/zima 2013/2014,
- odbyło się spotkanie z sołtysami, podczas którego dokonano podsumowania Konkursu "Najpiękniejsza zagroda - Najpiękniejsza posesja",
- przeprowadzono szkolenia dla rolników prowadzących gospodarstwa agroturystyczne oraz z zasad wzajemnej zgodności "cross-compliance",
- w gminnych placówkach oświatowych uczestniczono w uroczystości pasowania na ucznia oraz w akademiach zorganizowanych z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej,
- podczas Targów POLEKO 2013 uczestniczono w Międzynarodowym Kongresie Ochrony Środowiska,
- podczas XVIII Wielkopolskiego Turnieju Orkiestr Dętych o "Złoty Róg" wręczono puchar najlepszemu kapelmistrzowi orkiestry z Tarnowa Podgórnego,
- z udziałem gmin Pobiedziska, Łubowo, Kostrzyn, Kleszczewo oraz Swarzędza odbyło się spotkanie organizacyjne Lokalnej Grupy Działania "Trakt Piastów",
- we Wronczynie wręczono pamiątkowe puchary uczestnikom Gminnych Biegów Przełajowych,
- w Urzędzie Marszałkowskim podpisano aneks do umowy o dofinansowanie projektu "Wrota Puszczy Zielonki" - Centrum Edukacji Ekologicznej,
- uczestniczono w uroczystości Jubileuszu 10-lecia Konsulatu Honorowego Królestwa Danii w Poznaniu, 20-lecia Klubu Seniora w Pobiedziskach oraz 10-lecia Szkolnego Koła Miłośników Pobiedzisk,
- w AQUANECIE uczestniczono w spotkaniu w sprawie zmiany zapisów w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych,
- dwie mieszkanki naszej gminy - p. Jadwiga Talar i p. Wanda Nowaczyk obchodziły w październiku 100-tne urodziny. Z tej okazji złożono im okolicznościowe życzenia,
- na terenie Oczyszczalni Ścieków w Szlachęcinie 14 października uczestniczyłem w uroczystym uruchomieniu kanalizacji sanitarnej wybudowanej w ramach realizacji przedsięwzięcia "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic",
- z roboczą wizytą w Szczecinku w ramach samorządowej współpracy grupa radnych wraz z wice burmistrzem zapoznała się z procedurami zarządzania zasobami mieszkaniowymi miasta, funkcjonowaniem szczecinieckiego ZGM-u oraz sposobami dotowania remontów nieruchomości, będących własnością wspólnot mieszkaniowych,
- 11 listopada, w Święto Odzyskania Niepodległości odbyła się uroczysta msza święta w intencji ojczyzny, po której wspólnie z delegacjami złożyliśmy kwiaty pod pomnikami na pobiedziskim rynku,
- z okazji jubileuszu 50 lecia pożycia małżeńskiego zorganizowano uroczystość dla 31 par, którym zostały wręczone medale Prezydenta RP,
- w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach stworzyliśmy miejsce, gdzie najmłodszy mogą spędzić ciekawie czas w oczekiwaniu na załatwienie sprawy przez swoich rodziców.

Burmistrz M. Podsada



spotkanie organizacyjne Lokalnej Grupy Działania „Trakt Piastów”



uruchomienie kanalizacji sanitarnej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Szlachęcinie



Dzień Niepodległości



50-lecie pożycia małżeńskiego



Kącik dla dzieci w Biurze Obsługi Interesanta

DROGOWE NIEPOROZUMIENIE

Wydawało się, że zmiana ustawy dotycząca drogi krajowej nr 5 została już przesądzona. Niestety pomimo akceptacji Sejmu i Senatu, Prezydent Komorowski nie podpisał poprawki i skierował sprawę do Trybunału Konstytucyjnego.

Pamiętajmy, że odbyły się konferencje w Pobiedziskach w celu przekonania posłów i senatorów. Następnie były wizyty samorządowców w Sejmie RP na posiedzeniach Komisji i Podkomisji Sejmowych. Wszystko po to, by zmienić absurdalny zapis w ustawie o drogach, mówiący o tym, że po wybudowaniu drogi ekspresowej dawne odcinki dróg krajowych, które zastępują „ekspresówki”, przechodzą do gmin. Posłowie zrozumieli problem. Przegłosowali zmianę w przepisach, a senatorowie nowe zapisy w ustawie zatwierdzili. Wydawało się, że formalnością będzie podpis Prezydenta RP i drogi, które mogą zrujnować budżety gmin, będą utrzymywane przez marszałków województw. Prezydent Bronisław Komorowski jednak ustawy nie podpisał, tylko skierował ją do Trybunału Konstytucyjnego w celu zbadania, czy przepisy będą zgodne z Konstytucją RP. Po otrzymaniu tej wiadomości było niedowierzanie i pytanie, dlaczego? W rozmowie z Prezydentem RP w Bednarach, przed spotkaniem z młodzieżą na Lednicy, Pan Bronisław Komorowski wykazywał duże zrozumienie dla przedstawianej przez nas sprawy. Jednakże do gry włączyli się samorządowcy ze Związku Miast Polskich i Związku Gmin Wiejskich. Wcześniej protestowali marszałkowie i starostowie, jednak posłowie tych głosów nie uwzględnili. Szefowie obu dużych związków, prezydent Poznania Ryszard Grobelny i wójt gminy Czerwonak Mariusz Poznański podpisali wnioski do Prezydenta RP o niepodpisywanie ustawy. Powołali się na to, że ustawa jest niekonstytucyjna, że nie ma uregulowanych własności, że samorząd nie może nic nakazywać innemu samorządowi i że może dojść do handlowania odcinkami

dróg (!). Wszystkie te argumenty rozumiem. Dziwię się jedynie temu, że na etapie prac w Podkomisji Sejmowej, w której uczestniczyliśmy i szukaliśmy z posłami kompromisu, bo sprawa była naprawdę trudna, zabrakło prezydenta Grobelnego i wójta Poznańskiego lub innych członków wspomnianych wyżej związków z własną propozycją. Dlaczego nie zgłosili swych uwag podczas obrad lub



dla czego nie przesłali swego stanowiska na etapie tworzenia zmian w ustawie? Nie wiem. Pisanie apeli do Prezydenta RP w przededniu podpisania ustawy jest przysłowiowym wbiciem noża w plecy. Pamiętajmy, że gmina Pobiedziska jest członkiem Aglomeracji Poznańskiej i Stowarzyszenia Metropolia Poznań, której szefem jest prezydent Grobelny. Nigdy podczas spotkań tych organizacji kwestia drogi krajowej nie była podejmowana. Podobnie z wójtem Czerwonaka jesteśmy w

Związku Międzygminnym Puszcza Zielonka. Faktem jest, że te związki i stowarzyszenia powołane są w innym celu, ale czy w tak ważnej sprawie we wspomnianych gremiach nie można było wcześniej omówić? Pytam zatem, czy konstytucyjne jest wydawanie gminnych pieniędzy w kwocie ok. miliona zł na drogę, która do niedawna była drogą krajową i nigdy nie powinna być drogą gminną? (tyle będzie musiała przeznaczyć gmina Pobiedziska na utrzymanie 14 km drogi nr 5). Czy konstytucyjne jest ograniczanie środków na budowę dróg lokalnych, osiedlowych by poprawiać w sposób rzeczywisty jakość życia naszych mieszkańców? Czy wreszcie konstytucyjne jest igranie z bezpieczeństwem ludzi na tej drodze? Wiele gmin nie będzie w stanie zapewnić należącego tej drodze standardu odśnieżania i likwidowania gołoledzi, nie wspominając o remontach nawierzchni. Drogą tą przejeżdża bowiem ponad 14 tys. samochodów na dobę. Kierowcy znowu zimą zobaczą tablice: „Uwaga! Droga gminna!”. Czujemy rozżalenie z braku współpracy i solidarności między sąsiednimi samorządami. Nasz żal kołuje propozycja marszałka Marka Woźniaka, który zaproponował pomoc finansową i deklaruje wolę współpracy z gminami, które przejęły odcinki dawnej drogi krajowej nr 5. Pomoc ta ma wynieść 50 % kosztów zimowego utrzymania tychże odcinków. Wsparcie to jest dla nas niezwykle ważne. Jednakże cenniejszą jest zasada współpracy i solidaryzmu z wielkopolskimi samorządami, którą kieruje się marszałek naszego województwa. Szkoda, że nie wszyscy do tego powołani o tej zasadzie pamiętają i nią się kierują.

I. Antkowiak



Informujemy, że na terenie Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska, został uruchomiony HotSpot, umożliwiający **bezpłatne połączenie z Internetem**. Dostęp realizowany jest za pomocą sieci bezprzewodowej opartej na standardzie 802.11b/g/n, a jej nazwa to "Pobiedziska-FREE".

W najbliższym okresie planujemy uruchomienie kolejnych punktów dostępowych, zlokalizowanych w różnych częściach naszej gminy.

Spotkania burmistrza z mieszkańcami

Biskupic, Jerzykowa, Pobiedziska-Letnisko

Rok 2013, który zbliża się do końca jest czasem bardzo intensywnych prac inwestycyjnych. W listopadzie burmistrz M. Podsada odbył spotkania z mieszkańcami gminy, na których omówiono wiele ważnych społecznie tematów. Wspólnie z pracownikami UMIG poinformował o stanie zaawansowania prac kanalizacyjnych, o wykonanych inwestycjach, planowaniu przestrzennym, poruszył sprawy GOAP, szkół i bezpieczeństwa oraz byłej drogi krajowej nr 5.

Od 15 lipca 2013 roku Zamawiający (Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka") odstąpił od realizacji kontraktu ze skutkiem na dzień 29 lipca 2013. Powodem tego było pogłębianie się opóźnień w realizacji harmonogramu robót (zła organizacja robót) i brak realnego programu naprawczego gwarantującego wykonanie kontraktu oraz porzucenie robót przez firmę "TAHAL".

W związku z powyższym w dniu 30 i 31 lipca ogłoszono nowe postępowania przetargowe na niewykonany zakres kontraktu. Zakres robót podzielono na trzy części:

Część I - Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - 49 pompowni **szacunkowa wartość kontraktu 12.000.000,00zł**

Część II - Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - sieci i przyłącza, część I 23 km.

Część III - Roboty budowlane "Kanalizacja obszaru Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic" Kontrakt X - gmina Pobiedziska - sieci i przyłącza, część II 22 km **szacunkowa wartość kontraktu 22.000.000,00zł.**

Planowany termin zawarcia nowych umów grudzień 2013r.

Planowany termin zakończenia prac grudzień 2014r.

Stan zaawansowania projektu "Kanalizacja Parku Krajobrazowego Puszcza Zielonka i okolic" w Gminie Pobiedziska wynosi 59,31 % (bez pompowni).

Do tej pory w rejonie **Biskupic** wykonano 2,66 km - kanalizacji tłocznej, 11,24 km - kanalizacji grawitacyjnej oraz 1,96 km (295 szt.) przyłączy. Ponadto w Biskupicach i okolicy wykonano nawierzchnię tłuczniową w rejonie ulic: Podgórna (szerokość 6 m), Miodowa, Pasieka, Bartnicza, Malinowa, Poziomkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Truskawkowa, Pogodna (wszystkie o szerokości 3 m). Zakończono prace w ul.

Polnej, obecnie realizowane są umowy związane z przebudową ulicy Podgórnej. Po kanalizacji zaplanowano wykonanie nawierzchni asfaltowych o szerokości do 6 m w ulicach: Podgórna, Śliwkowa, Ogrodowa i Łąkowa. Planowane inwestycje w tym rejonie to wykonanie oświetlenia ulic: Zbożowa, Pszeniczna, Dożynkowa, Jęczmienna oraz projektów oświetlenia w rejonie ulic: Śliwkowej Jagodowej.

Natomiast w **Jerzykowie** wykonano: 1,46 km kanalizacji tłocznej, 10,12 km kanalizacji grawitacyjnej i 3,64 km (523 szt.) przyłączy. Po położeniu kanalizacji wykonano nawierzchnię na ulicach: Leśna (kostka), Spokojna (kostka Eco), Nad Zalewem (asfalt), Skate - Park oraz przygotowano projekt rozbudowy Zespołu Szkół w Jerzykowie. Planowane inwestycje w tym rejonie to: dokończenie ulic tłuczniowych po kanalizacji: Sosnowa (asfalt) i chodnik (od Parkingu do Przedszkola i "Pronusa").

Poinformowano również mieszkańców, że 23 maja 2013 r. opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego (poz. 4197 z dnia 28 czerwca 2013r.) Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla Jerzykowa.

W **Pobiedziskach-Letnisku** do tej pory wykonano: 2,73 km kanalizacji tłocznej, 5,15 km kanalizacji grawitacyjnej oraz 1,6 km (318 szt.) przyłączy.

Położono nawierzchnię asfaltową na części ul. Długiej (element byłej drogi krajowej nr 5), obecnie trwają prace na ul. Poznańskiej. Wykonano plac zabaw przy Zespole Szkół. Przygotowano projekty na: rozbudowę Sieci Kanalizacyjnej Etap II. (popisano umowę na dofinansowanie, planowany termin podpisania umowy z wykonawcą to grudzień 2013 r.). Ponadto przygotowano projekt budowy ul. Gajowej oraz projekt alternatywnego źródła energii w Zespole Szkół Pobiedziska Letnisko. Planowane inwestycje w tym rejonie to dokończenie

kanalizacji do końca 2014r., wraz z wykonaniem ulice o nawierzchni tłuczniowej i asfaltowej po założeniu kanalizacji i budowa ul. Gajowej. Na terenie Letniska obowiązują trzy plany przestrzenne.

Ponadto burmistrz odpowiedział na szereg pytań mieszkańców informując:

- o konieczności podpisywania umów na przyłączenie do kanalizacji (stawka dla użytkowników nowego systemu to 8,52 brutto, obecna dla gminy Pobiedziska wynosi 6,99 brutto z sieci, wywóz Jelcz ZK do 8 km - 18,63 brutto),

- o możliwości przyłączy w ramach projektu kanalizacyjnego Puszcza Zielonka BIS,

- o możliwości pierwszych zrzutów ścieków w ramach projektu dla Swarzędza i Czerwonaka, rozruch za darmo trwa około dwa miesiące. Będzie to również możliwe po uruchomieniu kanalizacji w Gminie Pobiedziska,

- iż odtworzenie dróg i bieżące ich utrzymanie nastąpi w ramach możliwości technicznych i posiadanych środków,

- o sprawie byłej drogi krajowej nr 5, która niestety nie zakończyła się pomyślnie. Z dniem 1 listopada 2013 roku obowiązki utrzymania drogi przechodzą na odcinku 14 km na Gminę Pobiedziska. Szacowany koszt utrzymania to 1.500.000,00 zł. (bez kosztów koniecznego remontu). Od 31 października po badaniach ruchu wg. systemu WIATOL na S5 stwierdzono, że na minutę przejeżdża 5 - 8 samochodów w tym dwa ciężarowe. Powyższe liczby mówią same za siebie i nie wymagają komentarza.

Uwaga!

**Spotkanie burmistrza
z mieszkańcami Pobiedzisk
odbędzie się 4 grudnia
o godz. 18.00
w Sali Sesyjnej Urzędu
Miasta i Gminy Pobiedziska.**

ZAPRASZAMY

POLSKO-FRANCUSKIE PARTNERSTWO

W ramach 20-lecia współpracy Wielkopolski i Bretanii, Gmina Pobiedziska gościła Michela Riopela - przedstawiciela gminy partnerskiej Montfort sur Meu (Francja). 20-lecie współpracy zostało zorganizowane przez Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych oraz Stowarzyszenia Bretagne Pologne. Przedsięwzięcie było kontynuacją projektu "20-lecie konstruktywnego partnerstwa pomiędzy Bretanią a Polską, doświadczenia i nadzieje" zrealizowanego w lipcu 2012 r. we Francji.

Głównym celem projektu było zacieśnienie dotychczasowej współpracy wielkopolsko-bretońskich partnerstw samorządowych i nakreślenie nowych obszarów ich współdziałania w przyszłości. Kluczowymi uczestnikami projektu byli przedstawiciele jedenastu wielkopolsko-bretońskich partnerstw gminnych, które współpracują ze sobą od ponad dwudziestu lat.

Oficjalne spotkanie odbyło się również w siedzibie urzędu, gdzie przedstawiciele Montfort oraz Pobiedzisk omawiali m.in. realizację wspólnych projektów przez młodzież szkolną, podpisanie Karty Trójstronnego Partnerstwa w styczniu 2014 r. oraz propozycje nawiązania współpracy na płaszczyźnie organizacji pozarządowych.



I. Tomaszewska-Kujawa

Klub Pracy oraz Stowarzyszenie Odnowicieli w Pobiedziskach
zapraszają na

kurs operatora wózka widłowego z wymianą butli gazowej

w dniach 2-6 grudnia
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach przy ul. Kościuszki 4.

Koszt kursu: 319 zł



Informacje i zapisy w Klubie Pracy
(UMiG, III piętro, pok. 312),
tel. 61 897 71 78
klubpracy@pobiedziska.pl
kppobiedziska@ohp.pl



W związku z modernizacją
stacji uzdatniania wody
w Pobiedziskach,
Zakład Komunalny
w Pobiedziskach Sp. z o.o.
informuje, że od listopada br.
do czasu zakończenia robót tj.
do marca 2014 roku mogą
wystąpić chwilowe
utrudnienia w dostawie wody
w m. Pobiedziska,
Pomarzanowice, Kociałkowa
Górka, Letnisko-Leśne,
Kocanowo, Główna,
Główienka, Kapalica.



Władzom samorządowym, znajomym,
rodzinie i wszystkim tym,
którzy uczestniczyli w uroczystościach
pogrzebowych mojego męża
ś.p. Jerzego Szymkowiaka
za złożone wiązanki kwiatów
i ofiarowane intencje mszalne
serdecznie dziękuję.
Żona Zenona z rodziną



Bartoszowi Kistowskiemu
najszczerze kondolencje
z powodu śmierci Ojca
ś. p. Bolesława Kistowskiego
składają
Burmistrz Michał Podśada
oraz koleżanki i koledzy
z Urzędu Miasta i Gminy

WIEŚCI Z RADY...

Dnia 26 września 2013r. odbyła się XXXVI sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła przewodnicząca Rady D.Nowacka i przywitała wszystkich zebranych. Zastępca burmistrza I. Antkowiak przedstawił sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesyjnym.

Podjęto uchwały w sprawach:

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości gruntowej położonej w Pobiedziskach,
- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2013,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2013-2032,
- wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Dnia 24 października 2013r. odbyła się XXXVII sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska. Obrady otworzyła przewodnicząca Rady D. Nowacka, a burmistrz M.Podsada przedstawił sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesyjnym.

Temat sesji: Szanse i zagrożenia z tytułu udziału Gminy w związkach, stowarzyszeniach i organizacjach międzygminnych; analiza efektów i barier w dziedzinie współdziałania samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi organizacjami i instytucjami działającymi na terenie Gminy.

Prezentację nt. "Szans i zagrożeń z tytułu udziału Gminy w związkach, stowarzyszeniach i organizacjach międzygminnych" przedstawili sekretarz I.Tomaszewska-Kujawa, dyrektor OPS

I. Matysiak, Naczelnik Wydziału Rozwoju M. Jankowski oraz inspektor ds. promocji A. Krysztofiak.

Prezentację nt. "Analizy efektów i barier w dziedzinie współdziałania samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi organizacjami i instytucjami działającymi na terenie Gminy" opracowaną przez B. Budnik przedstawiła sekretarz gminy. (prezentacje dostępne są na stronie internetowej w zakładce Rada Gminy - ogłoszenia).

Podjęto uchwały w sprawach:

- wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2014 rok,
- określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku na 2014 rok,
- opłaty targowej na 2014 rok,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Pobiedziskach, oznaczonej numerem działki 74/3, arkusz mapy 21,
- przystąpienia Gminy Pobiedziska do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski,
- zmiany uchwały nr XXII/220/12 z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie podziału Gminy Pobiedziska na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów,
- zmiany uchwały XXII/221/12 z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie podziału Gminy Pobiedziska na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
- wyrażenia zgody na przyznanie nieruchomości z zasobu gminy Pobiedziska jako nieruchomości zamiennej tytułem odszkodowania za nieruchomość przejętą pod drogi gminne,
- zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013,
- ustalenia stawki dotacji udzielonej Centrum Integracji Społecznej utworzonemu przez Stowarzyszenie PATENT,
- zmiany wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2008-2015,
- zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2013,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 2013-2032.

Przewodnicząca Rady Dorota Nowacka przedstawiła informację nt. oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za rok 2012. Radni zapoznali się również ze sprawozdaniem burmistrza z realizacji zadań oświatowych za rok 2012/2013 opracowanym na podstawie materiałów Systemu Informacji Oświatowej, sprawozdań finansowych za rok 2012 oraz informacji przygotowanych przez dyrektorów gminnych placówek oświatowych. Dawid Moliński kierownik referatu inwestycji przedstawił informację na temat harmonogramu i postępu prac w realizacji kanalizacji na terenie gminy Pobiedziska w ramach projektu realizowanego przez Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka".

Odbyły się posiedzenia Komisji:

19 września 2013r. - Rozwoju

- opiniowanie wniosków, projektów uchwał; Analiza przynależności Gminy do organizacji,

23 września 2013r. - Ochrony

Środowiska - wizja Pruszevec - pomnik przyrody; sprawy bieżące,

Rewizyjnej - kontrola wydziału Rozwoju Urzędu Miasta i Gminy,

24 września 2013r. - Spraw

Socjalnych - działalność świetlic socjoterapeutycznych, opiniowanie wniosków;

25 września 2013r. - Budżetu

- opiniowanie projektów uchwał;

26 września 2013r. - XXXVI sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska;

14 października 2013r.

wspólne posiedzenie **Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa** - protest mieszkańców wsi Bociniec;

17 października 2013r.

Oświaty i Kultury wraz z dyrektorami placówek oświatowych - Informacja o stanie oświaty za rok szkolny 2012/2013,

Rozwoju - opiniowanie projektów uchwał na sesję oraz wniosków dot. dzierżawy; II część wizje w terenie - przegląd dróg w Gminie;

21 października 2013r. -

Spraw Socjalnych - opiniowanie projektów uchwał na sesję oraz wniosków o przydział lokali;

23 października 2013r.

- **Budżetu** - opiniowanie projektów uchwał na sesję;

24 października 2013r.

- **XXXVII sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska,**

25 października 2013r.

- **Komisji Rewizyjnej** - kontrola działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji;

Bezpieczeństwa - zimowe utrzymanie dróg, opiniowanie wniosku.

„Prymusi we Wrocławiu”

Dobre wyniki zeszłorocznych prymusów zostały docenione. Po raz trzeci w historii ZS w Pobiedziskach został zorganizowany wyjazd do Wrocławia, dzięki któremu uczniowie mogli zwiedzić zakątki jednego z największych miast w Polsce. Wycieczka mogła zostać zrealizowana dzięki hojności Naszych Darczyńców, a zwłaszcza Fundacji Scena Pobiedziska.

Głównym celem wyprawy było odwiedzenie miejsc takich jak: Panorama Racławicka, Ostrów Tumski czy Uniwersytet Wrocławski. Podczas całonocnego poznawania miasta odwiedziliśmy ratusz, który wywarł na nas niesamowite wrażenie, nie tylko w kwestii wizualnej, lecz z punktu widzenia historii. Dużych wrażeń dostarczyło nam zwiedzanie części barokowego gmachu Uniwersytetu Wrocławskiego. Z punktu widokowego na Wieży Matematycznej mogliśmy podziwiać panoramę miasta, w której szczególną uwagę zwracała duża liczba mostów. Dowiedzieliśmy się, że przez mnogość mostów i przepraw znajdujących się w mieście, Wrocław często nazywany jest Wenecją Północy. Każdy z nas był pod wrażeniem wyglądu tego zabytkowego miasta. Zrozumieliśmy, że często nie liczy się efekt zewnętrzny, tylko ukryta pod nim historia.



Legendy naszych regionów



Za nami kolejna wizyta w przedostatnim z krajów partnerskich projektu Comenius 2012-2014 "Legends of our regions" - Hiszpanii. Z czterema uczniami jako opiekunowie pojechali Agnieszka Bigosińska, nauczycielka języka angielskiego, aktywny członek projektu oraz Magdalena Goc, nauczycielka języka angielskiego, koordynator.

Podróż przebiegła w miarę komfortowo, a w Pamplonie czekali już na nas przedstawiciele partnerskiej szkoły i rodziny goszczące nasze dzieci. Pierwszego dnia po podróży odbyło się spotkanie uczestników projektu w dwujęzycznej szkole Colegio Publico Cardenal Ilundain. Cała szkoła na powitanie gości udekorowana była napisem "Witamy" we wszystkich językach projektu, flagami krajów partnerskich, zrobiono wiele gazetek i zorganizowano wystawy. Po szkole oprowadzały nas dwie dwunastoletnie uczennice, które nie miały problemów z komunikacją w języku angielskim: odwiedziłyśmy m.in. kilka klas, przedszkole, bibliotekę, sale komputerowe, sale gimnastyczną. Po lunchu odbyło się



spotkanie robocze nauczycieli pracujących w projekcie. Posumowaliśmy dotychczasowe działania: dokonaliśmy ewaluacji dwóch głównych produktów końcowych projektu: prezentacji jednej legendy krajowej i przedstawienia scenicznego drugiej, przedstawiliśmy i porównaliśmy wyniki

ankiety badającej znajomość legend wśród uczniów, pracujących w projekcie i ich rodziców oraz ustaliliśmy kolejność następnych działań - czeka nas rok wyjątkowej pracy. Kolejne dni to integracja uczniów z rówieśnikami i spotkania robocze nauczycieli oraz wyprawy do miejsc, związanych tematycznie z projektem "Legendy naszych regionów". Zarówno program mobilności, jak i wycieczki do miejsc związanych z tematem projektu - legendami, zostały przygotowane z wielką starannością i dbałością o komfort i satysfakcję wszystkich uczestników.

opr. na podst. mat. M. Goc



Kolejne czytanie „Dziadów części II”

Dziady jest to nazwisko uroczystości obchodzonej dotąd między pospólstwem w wielu powiatach Litwy, Prus i Kurlandii, na pamiątkę dziadów, czyli w ogólności zmarłych przodków.(...) Cel tak pobożny święta, miejsca samotne, czas nocny, obrzędy fantastyczne przemawiały niegdyś silnie do mojej imaginacji; słuchałem bajek, powieści i pieśni o nieboszczykach powracających z prośbami lub przestrogi; a we wszystkich zmyśleniach poczwarnych można było dostrzec pewne dążenie moralne i pewne nauki, gminnym sposobem (...) przedstawiane." Tak we wstępie pisze o swoim utworze sam wieszcz Adam Mickiewicz.

Rankiem 31 października br. już po raz 7. z inicjatywy polonistki Renaty Jończyk w naszej szkole odbyło się czytanie "Dziadów części II". W tym roku z podziałem na role czytali: Ireneusz Antkowiak - zastępca burmistrza M i G Pobiedziska, Maciej Krzywdziński- dyrektor szkoły, Alicja Turowicz- przewodnicząca Rady Rodziców, nauczyciele: Renata Jończyk, Katarzyna Troć, Joanna Rajtar oraz gimnazjaliści: Dagmara,

Tosia, Olga, Karol, Przemek i Wiktor. Uczniowie naszego gimnazjum w ciszy i skupieniu wysłuchali przesłań, które w swym dziele przekazał nam nasz wieszcz narodowy. Mamy nadzieję, iż przemówiło to do słuchaczy i zapaliło w nich chociaż iskierkę refleksji nad bytem człowieka. Do zobaczenia za rok!

Pobiedziska - Marktheidenfeld

03 października obchodzone jest święto narodowe Niemiec- Dzień Niemieckiej Jedności. W tym dniu w roku 1990 odbyło się zjednoczenie Niemiec, potocznie mówiąc "runął mur berliński", który dzielił Berlin i Niemcy.

Z tej okazji odbył się w Z S w Pobiedziskach konkurs wiedzy o kraju naszych sąsiadów oraz o mieście partnerskim Marktheidenfeld. Wśród uczniów, którzy udzielili prawidłowych odpowiedzi rozlosowane

zostały nagrody, które ufundowała Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej!



Uczymy się niemieckiego

Deutsch Wagen Tour, projekt promujący naukę języka niemieckiego oraz kulturę krajów niemieckiego obszaru językowego, odwiedził po raz kolejny ZS w Pobiedziskach w Jerzykowie, gdzie w roku szkolnym 2013/2014 rozpoczęto naukę języka niemieckiego.

Zajęcia projektowe przeprowadzone z klasami 1a i 2c w Pobiedziskach oraz 1c w Jerzykowie prowadziła Justyna Wichłacz, lektorka Goethe Institut. To właśnie Instytut Goethego oraz firma Volkswagen są głównymi sponsorami projektu. Uczennice i uczniowie z Pobiedzisk i Jerzykowa w aktywny sposób utrwalali i poznawali słownictwo, ćwiczyli wymowę oraz dowiadawali się ciekawostek o znanych postaciach i miejscach z zakresu niemieckiej kultury, historii i sportu. Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, a nauczyciele pomoce dydaktyczne. Serdecznie dziękujemy! Danke!

L. Pawlikowski
wicedyrektor ZS w Pobiedziskach



BISKUPICE

Szkolny Ekorajd

Uczniowie Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Biskupicach wraz z rodzeństwem i rodzicami uczestniczyli już w XII szkolnym Ekorajdzie. Tym razem meta była nad jeziorem Dębiniec w Parku Krajobrazowym Promno. Jezioro jest położone głęboko w lesie, a więc każdy musiał pokonać spory odcinek drogi pieszo lub rowerem.

Najwytrwalszymi piechurami okazały się klasy 2, 4a, 4b, pokonując około 5 km. Klasy 5 i 6 przygotowały sobie pojazdy dwukołowe i dotarły na metę na swoich "rumakach". Po drodze każdy zespół wykonywał zadania przyrodnicze, a na mecie ćwiczenia sprawnościowe. Dużym zaskoczeniem była konieczność pokonania pajęczyny, którą wczesnym rankiem upletli między drzewami rodzice dzieci z Promienka. Na metę dotarło ponad 300 osób. Każdy mógł zregenerować siły kielbaską z grilla i bułką, a potem otrzymywał coś słodkiego.

A. Prylińska



LETNISKO

„Kolorowa Polska”

W październiku br. uczniowie klasy I, II i III gimnazjum z Pobiedzisk Letniska, uczestniczyli w Wągrowcu w finale projektu Fundusze Europejskie "POLSKA KORZYSTA".

Po dotarciu do celu zastaliśmy rozstawione na wągrowieckim rynku trzy kuliste, tajemnicze namioty. Przed pierwszym powitała nas animatorka reprezentująca organizatorów, która oprowadziła nas po wystawie, na której zaprezentowano projekty z różnych dziedzin: zdrowie, kultura i zabytki, nauka, innowacje, technologie, infrastruktura, środowisko i dofinansowane z funduszy europejskich. Zobaczyliśmy zastosowanie urządzenia rehabilitacyjnego oraz krótki pokaz pierwszej pomocy, zademonstrowano nam cyfrową wizualizację zamku Książ oraz jak wygląda prądotwórczy wiatrak od środka i do czego służą poszczególne części. Mogliśmy podziwiać makietę klasztoru i cyfrowe rekonstrukcje filmów oraz wiele innych pokazów w formie naukowych eksperymentów, multimedialnych programów i gier edukacyjnych. W czasie wolnym, można było startować w mini konkursach, gdzie mieliśmy okazję wygrać drobne nagrody albo uczestniczyć w wielu animacjach edukacyjnych z różnych dziedzin wiedzy, w tym znajomości państw - członków Unii Europejskiej.



A. Szwajkowska

Z Letniska do Olimpij

Krystian Michalak absolwent liceum ZS im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach Letnisku (AWF Poznań) we wrześniu uczestniczył w XX Międzynarodowym Seminarium Studiów Olimpijskich dla Studentów Podyplomowych w Międzynarodowej Akademii Olimpijskiej w Olimpij (Grecja).

Nasz absolwent wraz z 22 przedstawicielami z 19 krajów wziął udział w sesji, której zasadniczym punktem było poznanie przeszłych, teraźniejszych i przyszłych koncepcji dotyczących Igrzysk Olimpijskich oraz Ruchu Olimpijskiego. Podczas seminarium prowadzone zajęcia w formie warsztatowo - wykładowej odnosiły się do analizy dokumentacji historycznej, zgłębienia ówczesnych i obecnych nurtów filozoficznych, jak również poznawania zależności w kształtowaniu się społeczeństwa w sporcie i poprzez sport. Młody naukowiec miał także możliwość zaprezentowania wyników swoich badań pilotażowych pt. "Fair play - pomiędzy teorią a praktyką", dotyczących postawy fair play, jako możliwej ścieżki rozwoju w życiu i istotny element w procesie edukacji. "Mam nadzieję, że zdobyte doświadczenie już niebawem będę mógł wykorzystać w praktyce, w pracy z dziećmi i młodzieżą" - mówi Krystian. My również wierzymy, iż wkrótce nasz absolwent, który od wielu lat, jako wolontariusz współpracuje z ZS im. Konstytucji 3 Maja w Pobiedziskach Letnisku, zawita w murach naszej szkoły. Wszystkim naszym obecnym i przyszłym absolwentom życzymy równie pięknych sukcesów.



R. Szpindor

„TRZEŻWY UMYŚŁ”

„Nie sztuką być lepszym od innych, sztuką jest być lepszym od siebie samego z dnia poprzedniego". Przesłanie Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego jest mottem i podstawą pracy Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie, jedynego takiego ośrodka w kraju, do którego przyjeżdżają dzieci i młodzież z całego województwa wielkopolskiego. Misją Ośrodka jest wspieranie i wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny oraz szkoły.

Pod opieką wykwalifikowanych specjalistów psychologów i pedagogów uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w wielu ciekawych zajęciach z zakresu profilaktyki agresji i przemocy oraz uzależnień od komputera i Internetu, narkomanii, alkoholizmu czy nikotynizmu. Pod czujnym okiem realizatorów rozwijali kluczowe umiejętności życiowe: radzenia

sobie ze stresem, wzajemną komunikacją, tolerancją, organizowaniem czasu na naukę i odpoczynek. Odbyli zajęcia dotyczące wzmacniania zainteresowania nauką, budowaniem poczucia własnej wartości oraz serdecznych, przyjacielskich więzi w grupie. W sposób interaktywny zgłębiali zagadnienia zdrowego stylu życia i znaczenia sportu. Wzięli udział w

warsztatach kulinarnych i twórczości artystycznej. Integracji grupy i budowaniu więzi sprzyjały wspólne wieczory podczas przeróżnych zajęć i zabaw prowadzonych przez instruktorów. Na zakończenie pobytu uczniowie otrzymali dyplomy ukończenia turnusu, na których widnieje wspomniane wyżej motto RCPU w Rogoźnie.

B.Urban



WRONCZYN

Bieganie we Wronczynie

W październiku br. w ZS we Wronczynie odbyły się I Gminne Indywidualne Biegi Przełajowe dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów pod patronatem burmistrza Michała Podsady, który otworzył zawody.

W biegach udział wzięło 120 zawodników ze szkół z Jerzykowa, Pobiedzisk, Pobiedzisk Letniska i Wronczyna. Startowali oni w różnych kategoriach wiekowych na dystansie 1000 m, 1500 m, 2000 m. Na mecie każdy uczestnik otrzymywał pamiątkowy medal, a na najlepsze drużyny czekały puchary ufundowane przez dyr. OSiR Michała Fijałkowskiego. W punktacji generalnej dla szkół podstawowych i gimnazjum zwyciężyła Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z Pobiedzisk, II miejsce zajęła szkoła z Jerzykowa, a III z Wronczyna. Zwycięzcy zakwalifikowali się do finału Powiatowych Indywidualnych Biegów

Przełajowych, które odbyły się 16 października w Poznaniu. Bardzo miłą niespodziankę sprawił Wojciech Tracz, który w swojej kategorii zajął I miejsce i razem z Joanną Tomkowiak zakwalifikowali się do finału Wojewódzkich Indywidualnych Biegów Przełajowych. Życzymy powodzenia i dalszych sukcesów sportowych. Serdecznie dziękujemy radzie rodziców, firmom, osobom prywatnym, które wspomogły nas finansowo w zorganizowaniu tej imprezy i serdecznie zapraszamy w przyszłym roku.

A. Radna



137 wyprawek szkolnych

Łącznie 34.026 zł dofinansowania otrzymało 137 uczniów z terenu naszej gminy w ramach programu pomocy uczniom - "Wyprawka szkolna" w roku szkolnym 2013/2014.

Prawo do dofinansowania mieli uczniowie klas I-III oraz klasy V szkoły podstawowej i uczniowie niepełnosprawni uczęszczający do SP i Gimnazjum. Pomoc udzielana była na wniosek rodziców ucznia, a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innych osób, za zgodą

przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Szczegółowe informacje o udzielonej pomocy można uzyskać na stronie www.bip.pobiedziska.pl w dziale Oświata - Komunikaty.

Zapłać za śmieci



Związek Międzygminny "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej" przypomina o terminowym wnoszeniu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przypominamy, że właściciele nieruchomości, którzy złożyli deklaracje wnoszą je na numery subkonta bankowego, które zostały im przesłane w pismach i na które dokonywali wpłat za miesiące VII, VIII, IX i X.

UWAGA: Nie wywiązanie się z obowiązku płatności w wyznaczonym terminie spowoduje konieczność naliczenia przez ZM GOAP odsetek za każdy dzień zwłoki. Prosimy więc mieszkańców o terminowe regulowanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Właściciele nieruchomości, którzy z różnych przyczyn nie posiadają indywidualnego numeru subkonta - nie odebrali pisma z jego numerem lub nie dotarło ono do nich z powodów technicznych - zobowiązani są dokonać płatności na ogólne konto Związku numer

1410301508000000816918103. Numer ogólnego konta dostępny jest na stronie internetowej www.goap.org.pl. **UWAGA:** Osoby posiadające Indywidualny Profil Klienta na e-BOK i dokonujące wpłat na konto ogólne prosimy o podawanie numeru identyfikatora. Jego dołączenie znacznie ułatwi weryfikację wpłat dokonywanych na ogólne konto. Wpłaty można dokonywać drogą elektroniczną oraz w placówkach pocztowych i bankowych. Nie są przyjmowane w BOK ani w delegaturach ZM GOAP.

Informacja Zakładu Komunalnego

dotycząca selektywnej zbiórki odpadów

Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. przypomina zasady prowadzenia segregacji odpadów u źródła:

1. Prosimy nie zakręcać pustych butelek po napojach z tworzyw sztucznych. Butelki powinny być zgniecione, co spowoduje zmniejszenie ich objętości, ale nie zakręcone. Nakrętki prosimy wrzucać do worka oddzielnie.
2. Wszelkie opakowania po napojach, w tym kartoniki, puszki po żywności, opakowania po jogurtach i inne należy przed wrzuceniem do worka opróżnić. Torebki foliowe najlepiej wrzucić w jedną reklamówkę, a później włożyć je do worka na selektywną zbiórkę. Podobnie można postąpić z nakrętkami.
3. Prosimy nie wrzucać do pojemników lub worków na selektywną zbiórkę, odpadów niepodlegających segregacji, które powinny znaleźć się w pojemniku na odpady zmieszane.

Odbiór odpadów problemowych

Na zlecenie Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej", na terenie gminy Pobiedziska odbędzie się po raz drugi zbiórka odpadów problemowych. Odpady będą odbierane przez Mobilny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (tzw. gratowóz), wg harmonogramu:

Data	Godzina	Miejscowość	Lokalizacja
27 listopada 2013r. (środa)	8:30–9:10	Tuczno	naprzeciwko sklepu (przy zjeździe na Kołatkę)
	9:25–10:05	Pomarzanowice	przy Przedszkolu
	10:20–11:00	Kociałkowa Górka	przy blokach
	11:15–12:00	Pobiedziska	na targowisku przy ul. Czerniejewskiej
	12:10–12:50	Pobiedziska Letnisko	ul. Gajowa (przy ul. Kolejowej)
	13:00–13:40	Biskupice	ul. Główna (przy firmie MODERTRANS)
	13:50–14:30	Jerzykowo	za Placem Piastowskim (przy Zespole Szkół -ul. Spokojna)

Mobilny punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Nietypowych przyjmuje wyłącznie:

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe,
- przeterminowane leki,
- chemikalia (farby i opakowania po farbách, rozpuszczalniki, filtry olejowe, zaolejone szmaty, opakowania po substancjach niebezpiecznych)

Mobilny punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Nietypowych nie będzie przyjmował:

- materiałów zawierających azbest,
- odpadów w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą z działalności gospodarczej - wszelkie odpady w ilościach masowych (w beczkach, workach, skrzynkach np. zawierających kilkanaście butelek tego samego
- odpadu - pojemność ponad 20 litrów na opakowanie jednostkowe), odpadów nieoznaczonych, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet),
- odpadów, których odebranie może naruszać przepisy ADR (dotyczące drogowego przewozu towarów i ładunków niebezpiecznych),
- odpadów w opakowaniach ciekących oraz spoza listy odpadów wymienionych w informacji o zbiórce,
- wszystkich odpadów wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych: kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne z wyjątkiem utrwalaczy i wywoływaczy fotograficznych) - zwłaszcza w dużych ilościach,
- odpadów wielkogabarytowych, gruzu, opon, odpadów zielonych

Odpady wymagające opakowania powinny znajdować się w szczelnych (nieciekących) i nieuszkodzonych opakowaniach oraz posiadać oryginalną informację (etykieta) umożliwiającą identyfikację odpadu w chwili przekazania.

Dodatkowo z aptek będą odbierane przeterminowane leki, dostarczone przez mieszkańców Gminy Pobiedziska:

Pobiedziska, 02.12 – 06.12 .2013 r.		
1	ul. Mieszka I 2, Biskupice	Varia
2	ul. K. Odnowiciela 11	Pod Wagą
3	ul. Kostrzyńska 2	Przy Rynku
4	ul. Królowej Jadwigi 9	Rodzinne Centrum Zdrowia
5	ul. Jagiełły 46	Jagiellońska
6	ul. Królowej Jadwigi 4	Dr. Max
7	ul. Plac Piastowski 22, Jerzykowo	Panaceum

Przypominamy, że szczegółowe informacje dotyczące nowego systemu gospodarki odpadami można znaleźć na stronie internetowej Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej": www.goap.org.pl oraz uzyskać pod numerem telefonu **61 624 22 22**.

Konkurs rozstrzygnięty

Do udziału w tegorocznej edycji konkursu "Najpiękniejsza zagroda - Najpiękniejsza posesja" na terenie gminy Pobiedziska w 2013 r. zgłoszono 2 zagrody i 7 posesji.

Komisja konkursowa pod przewodnictwem Krzysztofa Krygiera i wsparciu patronów honorowych, którymi byli: p. Hanna Grzeczka - Kwiaciarnia Pobiedziska, Justyna Śledzińska - "MAX BUD" Pobiedziska, Szczepan Walkiewicz - Gospodarstwo Szkółkarskie Pobiedziska, dokonała dwukrotnych lustracji zgłoszonych do Konkursu zagród i posesji.

Za najpiękniejszą zagrodę uznano gospodarstwo Mariana Nogaja z Latalic, które uzyskało 94 punkty. Druga zagroda, której gospodarzy Wojciech Widelicki z Borowa Młyn zdobyła 72 punkty.

Za najpiękniejszą posesję uznano dom i ogród Marii Macierzyńskiej z Promna, której przyznano 68 punktów, posesja Magdaleny Pierzchały z Jerzykowa uzyskała 64 punkty, Anny Rossa z Kapalicy oceniona została również na 64 punktów, Mirosławy Pietrzak z Jerzykowa uzyskała 63 punktów, Jerzego Fiedlera z Wagowa dostała 60 punktów, Magdaleny Wolnej z Biskupic także 60 punktów, a posesja Magdaleny Dembowy z Kapalicy zdobyła 57 punktów.

Właściciel najpiękniejszej zagrody odebrał z rąk burmistrza nagrodę w wysokości 1000,00 zł, a właścicielka najpiękniejszej posesji otrzymała nagrodę w wysokości 500,00 zł brutto.

Ponadto wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody



ufundowane przez patronów honorowych. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Szczególne podziękowania składamy patronom, których fachowość i doświadczenie pozwoliły rzetelnie ocenić każdą z zagród i posesji, a ufundowane nagrody przyniosły zadowolenie obdarowanym.

Niezbędne szkolenie

Przypominam, że kończy się termin naboru na szkolenie rolników wykonujących zabiegi ochrony roślin. W styczniu i lutym 2014 roku kończy się ważność zaświadczeń uzyskanych przez rolników w roku 2009.

Ważność otrzymanych zaświadczeń trwa 5 lat, a więc ich brak może narazić rolnika na poważne konsekwencje ze strony organów kontrolujących jakimi są: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Ostateczny termin zgłoszenia do udziału w szkoleniu upływa dnia 29 listopada br.

Zgłoszenia osobiste przyjmowane są w p. 224 tut. UMiG lub telefoniczne pod nr **61 8977 177**.

Wiosenne technologie

Zapraszam zainteresowanych rolników na szkolenie "Wiosenne technologie ochrony zbóż jarych i ozimych". Szkolenie odbędzie się 4 grudnia 2013 r. od godz. 10:00 w świetlicy wiejskiej w Jankowie.

Wykład będzie zawierał informacje na temat doboru środków ochrony roślin, terminu optymalnego stosowania oraz dobór środka chemicznego do chronionej odmiany.

Całość zdobytej podczas szkolenia wiedzy pozwoli rolnikom uzyskać w gospodarstwie nie tylko skuteczność zastosowanych środków, lecz także znaczny efekt ekonomiczny, na który wpływa uwzględnienie wszystkich czynników obniżających koszty, przy jednoczesnej skuteczności zastosowanego środka.

M. Jankowska

Nowy ambulans



Od września br. w Stacji Wyczekiwania Pogotowia Ratunkowego dyżurujący przez całą dobę ratownicy mają do dyspozycji nową karetkę marki Mercedes wraz z nowoczesnym wyposażeniem, dzięki czemu jeszcze sprawniej służyć będą mieszkańcom i gościom gminy Pobiedziska.

O powstanie dyżurującej w Pobiedziskach stacji pogotowia burmistrz Pobiedzisk zabiegał przez wiele lat. Udało się ją uruchomić 1 lipca 2011r. dzięki inwestycji 685 tys. zł w komunalny budynek gminny. Od tej pory ratownicy z Pobiedziskiej Stacji P14 udzielają pomocy każdego miesiąca ponad 100 razy, co tylko potwierdza, jak ważna jest stała obecność karetki w naszym mieście.

Informujemy, że w przypadku nagłych zachorowań, stanów ostrych oraz zagrażających życiu wypadków, pomoc należy wzywać pod nr tel. 999 lub 112.

Zimowe utrzymanie dróg

Do wiadomości mieszkańców przekazujemy informacje o zasadach odśnieżania i likwidacji gołoledzi na drogach gminnych oraz podmiotach za to odpowiedzialnych. W sezonie zimowym 2013/2014, drogi gminne będą utrzymywane w standardzie IIIB.

Wszystkie drogi gminne w tym drogę Poznań-Gniezno oraz powiatowe na terenie miasta utrzymywać będzie Zakład Komunalny sp. z o.o. w Pobiedziskach.

Koordynatorem zadań związanych z utrzymaniem dróg gminnych w Zakładzie Komunalnym w

Pobiedziskach będzie Dariusz Pauter, tel. 61 8154 469, Koordynatorem zadań związanych z utrzymaniem dróg gminnych w UMiG w Pobiedziskach, będzie Paweł Welnic, tel. 61 8977 155.

Standard	Minimalny poziom utrzymania powierzchni jezdni	Dopuszczalny czas osiągnięcia standardu	
		Po ustaniu opadów śniegu	Od stwierdzenia zjawiska
III B	Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. Jezdnia posypana na: - skrzyżowaniach z drogami - skrzyżowaniach z koleją - odc. o pochyleniu > 4 % - przystankach autobusowych - innych miejscach ustalonych przez Gminę	- luźny - 6 godz. - zajeżdżony - występuje - zaspy, języki śnieżne lokalnie 6 godz. - utrudnienie dla samochodów osobowych	W miejscach wyznaczonych: - gołoledź - 6 godz. - szron - 6 godz. - szadź - 6 godz. - pośniegowa - 8 godz. - lodowica - 6 godz. - wszystkie rodzaje śliskości po odśnieżeniu - 2 godz.

Zimowym utrzymaniem objęto drogi o nawierzchni twardej ulepszonej oraz drogi o nawierzchni gruntowej - główne ciągi łączące poszczególne miejscowości gminy.

Zaplanowano:

- 1) odśnieżanie wyznaczonych dróg,
 - 2) zwalczanie śliskości zimowej poprzez posypywanie jezdni mieszaniną chlorku sodu i piasku,
- w miejscach niebezpiecznych dla przyjeźdźcy standardu,
 - na całej długości w przypadkach występowania silnej gołoledzi tj. opady marznącej mżawki na polecenie koordynatora z Urzędu Miasta i Gminy
- W miejscowości Pobiedziska i dawna droga krajowa nr 5 będą utrzymywane w następującej kolejności.

Pierwsza kolejność zimowego utrzymania:

Dawna droga krajowa nr 5, ul. Kazimierza Odnowiciela, ul. Kostrzyńska, ul. Gnieźnieńska, ul. Tysiąclecia, ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Władysława Jagiełły, ul. Kiszowska - do przejazdu kolejowego, Rynek, ul. Czerniejewska.

Druga kolejność zimowego utrzymania: ul. Powstańców

Wielkopolskich, ul. Klasztorna, ul. Zielona, ul. Radosna, ul. Dworcowa, ul. Łąkowa, ul. Wodna, ul. Poznańska, ul. Kaczyńska, ul. Różana, ul. Gajowa, ul. Kręta.

Trzecia kolejność zimowego utrzymania:

- ul. Niecała, ul. Półwiejska (do wysypiska w m. Borówko), ul. Wojska Polskiego, ul. Goślińska (do wjazdu na oczyszczalnię - 1200mb), ul. Kiszowska (do rzeki Głównej - 1200 mb), ul. Główna (do wsi Główna 1100 mb), ul. Zawila - Zaulek, ul. Słoneczna.

Drogi gminne pomiędzy miejscowościami utrzymywane będą w standardzie IIIB, w pierwszej kolejności odśnieżanie i zwalczanie gołoledzi odbywać się będzie na drogach obsługujących komunikację i dowozy młodzieży do szkół, drogach o nawierzchni bitumicznej lub z kostki brukowej.

Pozostałe drogi w mieście Pobiedziska i innych miejscowościach utrzymywane będą w ramach systemu interwencyjnego w przypadku wystąpienia opadów o charakterze klęski żywiołowej.

WAŻNE I PRZYDATNE INFORMACJE

1. Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych i Autostrad - Oddział Zachodni w Poznaniu, ul. Siemiradzkiego 5a, 60-703 Poznań, telefony: centrala - **61 866-67-16**, dyżurny zimowego utrzymania

61 866-58-34 - odpowiedzialna za drogi krajowe i autostrady.

- Rejon Dróg Krajowych Gniezno, ul. Reymonta 32, 62-200 Gniezno, tel. **61 426-50-62**. Droga S5

2. Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań,

tel. 61 8593-438, -438, -439 odpowiedzialny za utrzymanie dróg powiatowych.

- Obwód Drogowy w Biskupicach, telefony: **61 815-50-51, 0519 181 377** - odpowiedzialny za utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Pobiedziska:

Swarzędz-Tuczno, Kostrzyn - Pobiedziska, Swarzędz-Biskupice, Biskupice-Paczkowo, Kiszkowo-Pobiedziska, Pobiedziska-Tuczno, Pobiedziska - Czerniejewo, Jerzykowo-Tuczno, Pobiedziska-Latalice, Promno - Biskupice, Iwno - Pobiedziska, Nekla - Wagowo.

Spełnij swoje piłkarskie marzenia z Piotrem Reissem

AKADEMIA REISSA

PR9

Akademia Piłkarska Reissa, partner KKS Lech Poznań zaprasza do trenowania i sportowej zabawy chłopców i dziewczynki już od 4 roku życia. Nabory odbywają się we wszystkich 50 lokalizacjach w całej Wielkopolsce, w tym także w Pobiedziskach, Biskupicach, Jerzykowie oraz w ościennych miejscowościach!

Szkółka wyróżnia się własną metodologię szkolenia opartą o zachodnie wzorce. W ciągu niemal trzech lat funkcjonowania, do grona zawodników Akademii dołączyło ponad 2 tys. 700 dzieci.

Wybierz Akademię Piłkarską Reissa, która wyróżnia się profesjonalizmem:

- Treningi dla dzieci 4-letnich i starszych - szkolenie w każdej kategorii wiekowej,
- Blisko ciebie - ponad 50 lokalizacji w całej Wielkopolsce,
- Brak selekcji i szansa gry w Reprezentacji Akademii,
- Zdrowie najważniejsze - ubezpieczenie dla wszystkich zawodników oraz opieka medyczna Rehasport Clinic i



Wielkopolskiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej,

- Współpraca międzynarodowa - wizyty zawodników Akademii w zagranicznych klubach,
- Profesjonalna kadra i szkolenie oparte na europejskich wzorcach,

- Współpraca z KKS Lech Poznań - darmowe bilety na mecze Kolejorza,
- Własny sektor na trybunach stadionu, udział piłkarzy Lecha na turniejach Akademii, treningi z gwiazdami Kolejorza,
- Własne rozgrywki - Piłkarska Liga Akademii i cykl turniejów Reiss Cup,
- Karta Zawodnika Akademii - zbieranie punktów oraz zniżki dla zawodników i ich rodzin w punktach partnerskich,
- Szansa rozwoju - treningi indywidualne, Wielkopolska Akademia Bramkarska.

Więcej informacji na stronie
www.akademiareissa.pl
oraz pod nr tel: **505 627 909**.

Konsultacja żeńskiej kadry 7-ek

Pobiedziska przez dwa dni gościły reprezentację Polski kobiet w rugby. Żeńskie rugby 7 stały się dyscypliną olimpijską i jest nam niezmiernie miło, że Polski Związek po raz piąty zorganizował zgrupowanie kadrowiczów w naszym mieście. Przeprowadzone przez nowego trenera Tomasza Kapustkę konsultacje, miały na celu wyłonienie najlepszych zawodniczek, które wzięły udział w Międzynarodowym Turnieju Niepodległości w Warszawie.

Dyscyplina ta rozwija się w naszej gminie bardzo dynamicznie, należy wspomnieć, że zawodnik Daniel Gdula jest reprezentantem drużyny narodowej seniorów. Jak widać Pobiedziska znalazły ciekawy sposób na promowanie miasta i gminy przez sport lokalny oraz ważne imprezy sportowe. Dzięki staraniom dyr. OSiR Michała Fijałkowskiego będziemy jednym z współorganizatorów ME do Lat 19 w kwietniu 2014 r. Bardzo się cieszymy, że po Mistrzostwach Europy U 19 w piłce nożnej w naszym mieście odbędzie się kolejna impreza rangi mistrzostw Europy. To duże wyróżnienie i znakomita promocja dla miasta. Zauważona została także bardzo dobrze utrzymana infrastruktura sportowa - dodaje Ireneusz Antkowiak. Postawiliśmy na sport, na razie w



Polsce niszowy, ale sukces rugbistów na olimpiadzie może poważnie procentować rozpoznawalnością w przyszłości. Trenerzy są bardzo zadowoleni z zastanych w Pobiedziskach warunków. Chwalą sobie również dogodny dojazd zawodników z macierzystych klubów oraz bezkolizyjny dojazd na lotnisko do Berlina, skąd reprezentacje wylatują na mecze i turnieje rozgrywane w różnych częściach świata.

Wiemy, że mimo wysokiej oceny za organizację Mistrzostw Europy U 19 w piłce nożnej, nie mamy większych szans na goszczenie ekip piłkarskich, ponieważ po Euro 2012 w Polsce przybyło sporo centrów pobytowych, z którymi konkurowanie wydaje się bezsensu.

Opr. na podst. mat.

"Nasz Głos Poznański nr 46", art. "Kadra rugbistów polubiła Pobiedziska"

S. Lechna

Rajd Niepodległości przez trzy gminy

10 listopada trzy poznańskie gminy Pobiedziska, Swarzędz i Tarnowo Podgórne w wyjątkowy sposób uczęciły najważniejsze wydarzenie dla wszystkich Polaków - odzyskanie Niepodległości. Na drogach trzech gmin podczas motoryzacyjnej zabawy rozgrywano III Rodzinny Samochodowy Rajd Niepodległości, zorganizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach oraz www.rajdy.wpobiedziskach.pl.

Od wczesnych godzin porannych 148 zawodników w 54 załogach z całej Wielkopolski zbliżyły się na start do Pobiedzisk, a wśród nich m.in. Jakub Gerber - znany pilot rajdowy oraz zawodnicy, którzy specjalnie na rajd przyjechali z Wielkiej Brytanii. Wszyscy uczestnicy pokonywali trasę liczącą ponad 70 kilometrów, która prowadziła z Pobiedzisk przez Swarzędz do Tarnowa Podgórnego. Pod koniec pierwszego odcinka była pełna emocji pierwsza samochodowa próba sprawnościowa w Swarzędzu i wydanie dokumentów

rajdowych na kolejny odcinek drogi. Na końcu drugiego odcinka w Przeźmierowie uczestnicy musieli wykazać się spostrzegawczością, podczas rozwiązywania fotograficznego testu, którego bohaterami były samochody KIA. Duch walki zwyciężał i załogi wystartowały do trzeciego, ostatniego już odcinka rajdu, gdzie na trasie czekała na nich niezwykle trudna, ale zarazem wesoła próba rekreacyjna nazwana "inny wymiar motoryzacji" oraz zwiedzanie Muzeum Powstańców Wielkopolskich im. gen. Józefa Dowbora Muśnickiego w Lusowie.

Ostatnie kilometry rajdowej trasy po Tarnowie Podgórny to kolejne emocje podczas samochodowej próby sprawnościowej oraz zabawy maszynami rolniczymi John Deere.

Wyniki:

I miejsce w klasyfikacji generalnej rajdu zajęła załoga z gminy Tarnowo Podgórne,

II - Marcin Jankowski i Monika Jankowska z gminy Pobiedziska.

opr. na podst. M. Wojcieszak

Nadal na czwartym

Passa czerwono-czarnych trwała długo! Po wygranej na wyjeździe (2:0 ze Zjednoczonymi Trzemeszno), plasowaliśmy się na 4. pozycji w ligowej tabeli. Ostatnie cztery mecze to zwycięstwa - stosunek bramek wynosił 9:1. Nasze sukcesy nie przeszły niezauważone - kandydujemy do miana "DRUŻYNY PAŹDZIERNIKA" w uznanych portalach internetowych, zajmujących się wielkopolską piłką nożną [m.in. www.wielkopolskifutbol.pl](http://m.in.www.wielkopolskifutbol.pl).

Niestety nienajlepiej wypadło piłkarzom Huraganu pożegnanie z własną publicznością, która mimo fatalnej pogody licznie zasiadła na obu krytych trybunach stadionu miejskiego. Był to ostatni mecz przed własną publicznością w tym roku. Drużyna Czarnych Wróblewo wygrała 2:0, jednakże nadal utrzymujemy się na 4. miejscu w tabeli IV ligi, a przed nami

szansa na poprawę - trzy mecze wyjazdowe.

Warto nadmienić, że dobrze poradziła sobie drużyna młodzików starszych HP (rocznik 2001), której udało się zremisować rywalem zza miedzy Lechią Kostrzyn 1:1 (www.huraganpobiedziska.pl/2001) Zachęcamy do zakupu bluzy Huraganu Pobiedziska oraz informujemy, że w

najbliższym czasie pojawią się klubowe kalendarze na rok 2014! Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony huraganpobiedziska.pl oraz profilu na facebooku.

Opr. na podst. mat. P. Kleczewskiej

Nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia sportowe w roku 2013.



Od roku 2009 burmistrz M i G Pobiedziska przyznaje nagrody i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia sportowe dla zawodników oraz trenera. Szczegółowe zasady przyznawania nagród określa Uchwała nr X/99/2011 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 25 sierpnia 2011r. oraz załącznik do uchwały tj. regulamin przyznawania nagród (dokumenty dostępne są na stronie internetowej www.pobiedziska.pl w zakładce Sport/Rada Sportu).

Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznane osobom fizycznym, stale zamieszkałym na terenie Gminy Pobiedziska lub członkom klubów sportowych mających siedzibę i działających na terenie Gminy Pobiedziska. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej. Najlepszy trener dodatkowo otrzymuje tytuł "Trenera Roku Gminy Pobiedziska".

- Do 15 stycznia 2014 r. należy złożyć wniosek, który można pobrać w tut. urzędzie (pok. 310, III piętro u p.Barbary Budnik) lub na stronie internetowej w zakładce Rada Sportu. Wnioski składa się w Kancelarii Podawczej (Biuro Obsługi Interesanta) w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziska.

- Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:

- dane osobowe kandydata, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania oraz nazwę szkoły, uczelni lub zakładu pracy;
- dane dotyczące klubu sportowego, w tym: nazwę i adres siedziby;
- dane dotyczące dotychczasowej działalności albo informacje o osiągnięciach, uzasadniające przyznanie nagrody lub wyróżnienia wraz z dokumentacją potwierdzającą, w przypadku gier zespołowych wymagana jest opinia trenera;
- wyrażenie zgody na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz

podanie do publicznej wiadomości faktu przyznania nagrody lub wyróżnienia.

- Wnioski złożone po terminie lub niespełniające wymogów formalnych zostaną odrzucone.

- Złożone wnioski opiniowane są przez Radę Sportu Gminy Pobiedziska, która podejmuje uchwałę o przyznaniu nagród.

- Nagrody wręczane są przez Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska na uroczystym spotkaniu w obecności zaproszonych gości tj. rodziców i trenerów.

Szczegółowych informacji udziela B. Budnik (tel. 61 8977143).

UKS SMECZ JUDO



W drugiej połowie października zawodnicy naszego klubu startowali na dwóch imprezach rozgrywanych w Wielkopolsce. Pierwsza z nich to IX Rawicki Turniej Młodzików i Dzieci w Judo, który odbył się we wrześniu. W zawodach startowało 332 zawodników z 35 klubów naszego kraju.

W dwóch kategoriach wiekowych nasi zawodnicy uzyskali następujące wyniki: **Katarzyna Brzyńska - I m, Martyna Brzyńska - II m, Liliana Czechowska - III m, Wojtek Grzęda - III m, Julia Balcerska - V m, Damian Kaszubowski - Vm, Albert Andrzejewski - VII m i Mikołaj Miłostan - VII m.** Podczas turnieju wszyscy zawodnicy zaprezentowali się z dobrej strony. Niewiele zabrakło Julii Balcerskiej i Damianowi Kaszubowskiemu, aby wyjść z grupy i walczyć o miejsca medalowe. Bardzo zacięte walki w swojej kat. wagowej stoczyła Liliana Czechowska, zdobywając ostatecznie III miejsce. Wspaniały występ zaliczył Wojtek Grzęda, który wszystkie walki eliminacyjne zakończył przed czasem. W walce o finał popełnił jednak błąd, co spowodowało, że przegrał. Jednak w walce o III miejsce udowodnił, że jest w bardzo dobrej formie i wygrał tę przed czasem. Nasi zawodnicy startowali również w silnie obsadzonym V Memoriale in Jigoro Kano, który rozgrywany był w Luboniu. Turniej

ten z uwagi na dużą liczbę startujących, był rozgrywany przez dwa dni. Nasi zawodnicy startowali w nim ze zmiennym szczęściem.

W pierwszym dniu zawodów startowało pięciu zawodników, Martyna Brzyńska po zaciętych walkach eliminacyjnych awansowała do finału, gdzie w doliczonym czasie walki uległa przeciwniczce i ostatecznie zdobyła II miejsce. W tej samej kategorii wagowej startowała Zuzanna Meisner, która ostatecznie zajęła VII miejsce. Do walk repasażowych zakwalifikował się Mikołaj Miłostan, jednakże przegrał je i odpadł z turnieju. Kolejny dobry występ zanotował Wojciech Grzęda, który wszystkie swoje walki eliminacyjne wygrał przed czasem. W walce o wejście do ścisłego finału uległ jednak kontuzji i musiał wycofać się z turnieju. W kategorii wiekowej rocznika 2005/2006 nasz klub reprezentował Bartosz Farbotko, który ostatecznie zajął VII miejsce. Drugi dzień zawodów to walki w kategorii U 17. Najlepiej z tej grupy zawodników rozpoczął zawody Marcel Rybiński, który wygrał pierwszą walkę. Po przegraniu drugiej walki zakwalifikował się do walk repasażowych. Niestety, kontuzja dłoni, spowodowała, że musiał wycofać się z zawodów. Pozostali nasi zawodnicy Paweł Jóźwiak, Przemek Talar, Patryk Gbur oraz Mateusz Walczak przegrali swoje pierwsze walki eliminacyjne i odpadli z turnieju.

B.Mietliński



Holenderska Szkoła Piłki Nożnej

7 października w Zespole Szkół w Jerzykowie odbył się inauguracyjny trening Holenderskiej Szkoły Piłki Nożnej. Pod okiem trenera R. Raszewskiego młodzi adepci futbolu mieli możliwość pokazania swoich umiejętności piłkarskich w zapoznawczym treningu na miejscowej sali gimnastycznej.

- W HSPN bazujemy na sprawdzonych holenderskich rozwiązaniach treningowych, ściśle współpracując z holenderskimi akademiami. Nasz plan szkoleniowy oparty został o najlepszy na świecie Holenderski System Szkolenia dzieci i młodzieży. Stawiamy przede wszystkim na jakość. Na pierwszym miejscu liczy się dla nas uśmiech i zadowolenie naszych podopiecznych. W początkowych okresach szkolenia nie prowadzimy selekcji zawodników. Kierujemy się zasadą, że poprawnej techniki możemy nauczyć każdego. Nie stosujemy presji wyniku, uczymy zasad Fair Play na boisku i poza nim. Pokazujemy jak cieszyć się sportem i rozwijać pasję do piłki nożnej. Nie tylko trenujemy młodych piłkarzy, ale przede wszystkim wychowujemy młodych ludzi - wyjaśnia Regionalny Menager HSPN, Przemysław Kwiatkowski. Warto też dodać, że jest to pierwsza w naszym kraju

szkółka młodzieżowa, która opiera się na holenderskich metodach treningu, które są zaliczane do najlepszych w Europie, a nawet na świecie! Celem nadrzędnym akademii jest wyszkolenie zawodnika, który zdolny będzie kontynuować przygodę z piłką w Holandii, w jednej z profesjonalnych akademii. Więcej informacji na stronie internetowej www.hspn.pl.

Dodajmy, że na zajęcia uczęszczać mogą chłopcy oraz dziewczynki z roczników 2004-2008 (5-9 lat). Trenerem grupy w Gminie Pobiedziska jest R. Raszewski, zajęcia odbywają się w poniedziałki (17.00 - 18.00) oraz soboty (12.00-13.00). Wszystkich chętnych zapraszamy w poniedziałki i soboty! Szerszych informacji udziela Regionalny Menager HSPN, P. Kwiatkowski - tel. **600 214 135**.

Mezo

RĘKODZIEŁO W BIBLIOTECE



Biblioteka w Pobiedziskach to miejsce, w którym rękodzieło wraca do łask i łączy pokolenia. Działający tutaj od maja 2012 roku Klub Rękodzieła został beneficjentem programu Działaj Lokalnie - VIII edycja.

Projekt „Podzielmy się swoją pasją” - warsztaty rękodzielnicze, złożony przez grupę nieformalną pań, spotykających się w naszej bibliotece, znalazł uznanie komisji grantowej i otrzymał dotację. Realizowany jest od 1 lipca do 17 grudnia br., gdzie w każdy czwartek w godz. 17.00 - 19.30 odbywają się warsztaty, które mają formułę



otwartą i są bezpłatne. Podczas spotkań uczestnicy zapoznają się z sześcioma technikami rękodzielniczymi: wiklina papierowa i tradycyjna, decoupage, sutasz, szycie zabawek i ozdób, szydełkowanie, haft. Bogata oferta warsztatów to propozycja dla osób w różnym wieku, chcących nabyć nowe umiejętności. Tworzenie pięknych przedmiotów to czysta radość i satysfakcja, tym większa, że można z innymi wymieniać się doświadczeniami i zaprezentować swoje projekty. Rosnące zainteresowanie rękodziełem to dowód na to, że istnieje realna potrzeba takiej formy spędzania wolnego czasu oraz że własnoręcznie wykonane prace są wartościowe, oryginalne i wyróżniają się wśród obecnych na rynku chińskich produktów.

Szczegółowe informacje w Bibliotece w Pobiedziskach, lub pod nr tel. 61 8177 146.

Kronikę warsztatów można obserwować na Facebooku: Klub Rękodzieła przy Bibliotece w Pobiedziskach.

Projekt realizowany z programu Działaj Lokalnie - edycja VIII - Program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie "Światowid" w Łubowie.

SOBOTA W BIBLIOTECE

Zapraszamy dzieci i młodzież w pierwsze i ostatnie soboty miesiąca do biblioteki w Pobiedziskach, ul. Kostrzyńska 21 na zajęcia szachowe i warsztaty piłki guzikowej.

Proponowane zajęcia są świetną alternatywą dla gier komputerowych, doskonałą rozrywką, kształtującą charakter, uczącą postaw fair play oraz rozwijającą myślenie strategiczne. Szachy to

królewska gra, do której nie trzeba dziś nikogo przekonywać, natomiast piłka guzikowa, to dyscyplina zrodzona z młodzieżowej pasji dwóch przyjaciół, o określonych zasadach, mająca wielu pasjonatów. W grze bierze udział dwóch graczy, którzy mają do dyspozycji po 11 guzików - piłkarzy i bramkarza. Mecz rozgrywany jest na boisku wykonanym z wykładziny dywanowej, a ruchy zmierzające do strzelenia bramki, wykonuje się pstrykając lub naciskając guzik. Zajęcia odbywać się będą według poniższego planu:

9.00-10.00 - dzieci 4-8 lat - nauka gry w szachy od podstaw
10.00 -11.00 - warsztaty szachowe dla osób już grających
11.30-13.00 - piłka guzikowa

Filia biblioteczna w Biskupicach, ul. Dworcowa 3 - ostatnie soboty miesiąca, 11.30 - 12.30 - warsztaty szachowe.

Szachy - M. Szymenderski - instruktor.

Piłka guzikowa - K. Nowotny - współtwórca gry, pobiedziszczanin.

Szczegółowe informacje w bibliotece lub pod nr tel. 61 8177 146.



MAŁE KINO

Zapraszamy w pierwsze i trzecie poniedziałki miesiąca o godz. 17.30 do Biblioteki w Pobiedziskach, na ciekawe seanse filmowe.

Staranny i przemyślany dobór repertuaru z pewnością pozwoli widzom przyjemnie spędzić czas w długie jesienne i zimowe wieczory, ale również wzbogacić się o nowe przeżycia, wartości i walory wizualne! Filmy prezentowane w ramach Małego Kina (tytuły dostępne w bibliotece) to dzieła z niebanalną fabułą, inteligentnym humorem, często uhonorowane licznymi nagrodami na festiwalach filmowych. Wstęp wolny!

Odznaczenie dla Dyrektora

Dyrektor Zespołu Szkół w Letnisku Wiesława Smalarz została uhonorowana odznaką za zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Byłych Więźniów Politycznych.

W. Smalarz od lat wspiera działalność pobiedzkiego Koła Związku. Jego przewodnicząca Urszula Barczyk wraz z kombatantami uczestniczyła w wielu uroczystościach patriotycznych w szkole na Letnisku. To w gmachu szkoły znalazły miejsce sztandar i pamiątki związku. Nauczycielom i młodzieży powierzono pielęgnowanie pamięci o tych, którzy ginęli, poświęcali się i żyli dla Polski. W uznaniu dla zasług pani dyrektor, przewodnicząca Koła wystąpiła o przyznanie odznaki, którą wręczyły uhonorowanej Urszula Barczyk i radna Rady Powiatu Poznańskiego Małgorzata Halber.



Spotkanie aktywnych Pobiedziszczan

Piękna tegoroczna jesień zmobilizowała wielu ludzi "dobrej woli" działających w Gminie Pobiedziska do spotkania się, poznania, opowiedzenia o swoich inicjatywach.

Organizatorzy tym razem skorzystali z gościnności Zgromadzenia Sióstr Serca Jezusowego Sacre Coeur. Przyjazna atmosfera zagościła wokół ogniska rozpalonego w przyklasztornym parku. Wśród złotych, bursztynowych i czerwonych liści słuchaliśmy śpiewanych przez Andrzeja Horbika pieśni turystyczno-biesiadnych. Twórczy klimat udzielił się wszystkim po wejściu do wnętrza budynku klasztoru, gdzie rozmawialiśmy na temat działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe i nieformalnych "aktywistów". Korzystając z obecności sekretarza gminy - I. Tomaszewskiej-Kujawa oraz przedstawicieli ngo'sów rozmawialiśmy o potencjale, jaki drzemie w mieszkańcach naszej gminy. Energia, zdolności, chęć organizacji różnego rodzaju przedsięwzięć, gotowość do rozwiązywania lokalnych problemów to kapitał z jakim do dyskusji usiedli uczestnicy spotkania. Za największy problem podejmowanych aktywności uznano słabą komunikację i sposoby promowania oraz informowania o działaniach. Uczestnicy spotkania jednogłośnie stwierdzili, że w naszej Gminie dzieje się wiele, dlatego trzeba wspierać się nawzajem i angażować mieszkańców, byśmy czuli, że Pobiedziska są naszym miejscem na ziemi. Pozdrawiamy Współmieszkańców i zapraszamy do współpracy.

Organizatorzy: M. Halber - Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, M. Sytek - Federacja Organizacji Pozarządowych, K. Chmiel - Stowarzyszenie Przedsiębiorców w Pobiedziskach.



Kontakt z nami: kontakt@stow-pobiedziska.pl

Kreatywnie działamy

Kreatywny Wolontariusz - osobisty rozwój na rzecz potrzebujących to tytuł projektu, jaki jest realizowany przez pobiedzkie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej.

Projekt trwający od lipca do grudnia 2013 powstał jako odpowiedź na potrzeby wolontariuszy pracujących z podopiecznymi. Jest on skierowany do mieszkańców naszej gminy od 13 roku życia, dla których pomaganie jest rzeczą naturalną, osób chcących rozwijać swe umiejętności dla dobra niepełnosprawnych i ich rodzin. Kładziemy też nacisk na szersze otwarcie wolontariuszy - nie tylko na potrzeby podopiecznych, ale także na działania, które mogą przyczynić się do pozytywnych zmian w naszym lokalnym środowisku.

Poprzez działania warsztatowe wspieramy rozwój osobisty, motywujemy, uczymy pracy zespołowej, a także przybliżamy specyfikę pracy z niepełnosprawnymi. Zajęcia z couchem pozwalają na nabywanie konkretnych umiejętności, poznawanie swoich



możliwości i ograniczeń, natomiast zajęcia z psychologiem służą wsparciu i przygotowują do podejmowania wyzwań.

Celem nadrzędnym projektu, jaki realizujemy dzięki pozyskanemu grantowi z programu Działaj Lokalnie VIII, jest rozwój świadomego wolontariatu w naszej gminie. Potencjał wolontariuszy jest przecież dobrem wspólnym, którego pielęgnowanie jest inwestycją w lokalny rozwój. Wśród zadowolonych, spełnionych ludzi żyje się lepiej i to także bardzo ważny aspekt naszego "Działaj Lokalnie", pozyskanego grantu w programie, którego lokalnym operatorem jest Stowarzyszenie Światowid oraz Akademia Rozwoju Filantropii (środki pochodzą ze źródła lokalnego oraz z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności). Zwieńczeniem projektu jest event, który zorganizujemy 8 grudnia.

M. Halber



MARATON Z SERCEM

Za nami II Maraton ZUMBA w Pobiedziskach. 27 października w hali Kompleksu Sportowo Edukacyjnego przy latynoskich rytmach ćwiczyło aż 130 osób.

Zumba to dynamiczna gimnastyka na pograniczu latynoskiego tańca, która znajduje coraz więcej amatorów. Joanna Wolniewicz - mieszkanka Pobiedzisk-Letniska - pasjonatka, a zarazem licencjonowana instruktorka Zumby, postanowiła ten żywiołowy fitness połączyć z akcjami charytatywnymi. W tym roku w Pobiedziskach odbyły się już dwa maratony. Październikowy cieszył się dużym zainteresowaniem, na parkiecie stawiała się grupa uczennic

z pobiedziskiego gimnazjum oraz dziesiątki gości, którzy przyjechali z Poznania, Gniezna, Swarzędza i Koziegłów. Maraton poprowadziły obok p. Joanny trzy licencjonowane instruktorki - wolontariuszki, co zapewniło różnorodność proponowanych układów i niesło bardzo pozytywną energię. Maraton stał się doskonałą okazją do promocji naszej Gminy oraz działań skierowanych na rzecz niepełnosprawnych.

opr. na podst. M.Halber

WYTNIJ HOŁUBCA

Z okazji dnia tańca ludowego Zespół Pieśni i Tańca "Wiwaty" uczestniczył w ogólnopolskiej akcji Wytnij Hołubca.

Młodzież z zespołu zachęcała na Rynku w Pobiedziskach, na Dworcu PKP, w Parku Wilsona i na Starym Rynku w Poznaniu do wycinania hołubców (krok krakowiaka). Na zakończenie zespoły uczestniczące w akcji dały ponad 2,5 godzinny koncert. "Wiwaty" zaprezentowały się w tańcach i przyspiewkach Krakowiaków Wschodnich.



Festiwal Kapel

We wrześniu na Rynku odbył się "VIII Festiwal Kapel Folkloru Miejskiego - Pobiedziska 2013". Jury festiwalu zwracając szczególną uwagę na: dobór repertuaru, oryginalność wykonania, wrażenia artystyczne oraz kultywowanie tradycji podwórkowego muzykowania postanowiło przyznać:

I MIEJSCE Kapeli Podwórkowej z Piasków "PIASKOWIANIE".

II MIEJSCE - ex aequo dla Kapel: "GRUPA ROMANA" Częstochowskiej Kapeli Biesiadnej oraz "SZCZUNY Z SULĘCINKA", **III MIEJSCE** Kapeli: "KOMBINATORZY" z Budzyna. **NAGRODĘ SPECJALNĄ** ufundowaną przez T.M.M.P. za "Najlepszą Piosenkę o Poznaniu" otrzymała: "Grupa Romana" z Częstochowy za piosenkę pt. "Królewskie Miasto". Jury podkreśliło również wysoki i wyrównany poziom artystyczny tegorocznej edycji festiwalu, dużą liczbę zespołów uczestniczących w rywalizacji oraz wielką różnorodność zaprezentowanego repertuaru.





XI Przegląd Piosenki Biesiadnej

Tegoroczny przegląd przebiegał w atmosferze wspaniałej zabawy, podczas której zaprezentowały się zespoły z Czerwonaka, Okonka, Granowa, Goraja, Kaźmierza, Łopienna, Chojna, Ostrowa Wlkp., Dusznik oraz Chór "Melodia" z Pobiedzisk.

Jury podkreśliło wysoki poziom artystyczny przeglądu oraz wielką różnorodność repertuaru. Przegląd zakończyła biesiada, podczas której przy dźwiękach muzyki we wspaniałej atmosferze uczestnicy wymieniali się doświadczeniami.

GRAND PRIX dla Chóru „Melodia”

W sobotę 19 października Chór "Melodia" wziął udział w Wielkopolskim Przeglądzie Spotkań Artystycznych Seniorów w Regionalnym Centrum Kultury w Pile, gdzie na 33 różnego rodzaju prezentacje konkursowe jury przyznało Grand Prix Przeglądu naszym chórzystom. Serdecznie gratulujemy.



Rodzinny spektakl

9 listopada Teatr Fuzja przedstawił w pobiedziskim Ośrodku Kultury spektakl "Na arce o ósmej". Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty plastyczne "Śladami Małych Bohaterów", podczas których maluchy z pomocą instruktorów wykonywały wybraną postać ze sztuki w formie lalki, pacynki lub kukielki.

Projekt zrealizowany został wspólnie ze Starostwem Powiatowym powiatu Poznańskiego w ramach programu "Pingwiny w powiecie czyli cykl rodzinnych spotkań artystycznych". Adresowany był do całych rodzin z dziećmi, miał na celu integrację i budowanie więzi społecznych oraz edukację kulturalną.





Koncert Orkiestr Dętych

W XVIII Wielkopolskim Turnieju Orkiestr Dętych im. Leona Schuberta o "Złoty Róg" wystąpiły Orkiestry Dęte z: Murowanej Gośliny, Tarnowa Podgórnego, Kłodawy oraz gościnnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta z O.K. w Pobiedziskach.

Turniej obejmował dwa konkursy: przemarsz marszem pochodowym wygrała Górnicza Orkiestra Dęta "Solanie" z Kłodawy, a nagrodę główną "Złoty Róg" - otrzymała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tarnowa Podgórnego. Jury przyznało również nagrodę za najlepsze wykonanie poloneza Wojciecha Kilara Orkiestrze Dętej OSP z Murowanej Gośliny, a burmistrz M. Podsada wręczył puchar najlepszemu kapelmistrzowi, którym okazał się P. Joks z M.O.D z Tarnowa Podgórnego. Towarzystwo

Przyjaciół Pobiedzisk ufundowało puchar dla najmłodszego instrumentalisty A. Świątek z G.O.D. "Solanie" z Kłodawy. Podczas obrad Jury na scenie w pięknie wykonanym repertuarze muzyki popularnej zaprezentowała się miejscowa M.O.D prowadzona przez A. Horbika. Burmistrz M. Podsada serdecznie dziękuje p. Józefowi Woźniakowi za organizację imprezy.

Pyra w Wagowie

12 października sołtys Z. Marciniak wraz z radą sołecką zaprosili mieszkańców Wagowa na coroczne "Święto Piry".

W programie znalazły się gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, rozgrywki sportowe oraz można było skosztować: pyry z gzikiem, wypieków wykonanych przez mieszkanki sołectwa i kiełbaski pieczone przy ognisku. Imprezie towarzyszyła zabawa taneczna.



Jubileusz XX lecia Klubu Seniora „Złota Jesień”

W październiku 1993r. (wtedy) w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Pobiedziskach odbyło się z inicjatywy Barbary Matuszewskiej-Biniszkievicz pierwsze spotkanie "Złotej Jesieni", którego prezesem została Krystyna Wojciechowska. Dzisiaj nasz Klub Seniora liczy 110 członków, w jego skład wchodzi również Chór "Melodia", a prezesem jest T. Kuczuro. Zorganizowane z okazji jubileuszu spotkanie rozpoczął koncert muzyki rozrywkowej w autorskich aranżacjach znanego pianisty M. Markiewicza, któremu na perkusji towarzyszył R. Janusz. Można było również podziwiać wystawę akwareli M. Markiewicza ucznia prof. Zina. W części oficjalnej były gratulacje dla klubu i jego członków, podziękowania i życzenia dalszej wspaniałej działalności.





Zapraszamy na zajęcia stałe do Ośrodka Kultury, szczegółowe informacje na www.ok-pobiedziska.pl. Informujemy, że trwa nabór do wszystkich: zespołów, klubów, sekcji, formacji, zajęć prowadzonych przez nasz O.K. Zapisy odbywają się u instruktorów prowadzących przed zajęciami.

Dodatkowe informacje w biurze O.K. lub tel. **61 817 227**.

100 LAT

Dwie mieszkanki gminy Pobiedziska obchodzą w październiku swoje setne urodziny. Jubilatki z życzeniami i prezentami odwiedził burmistrz Michał Podsada. Pani Jadwidze i Pani Wandzie życzymy dużo zdrowia i radości oraz jeszcze wielu pięknych lat życia!



ŚWIĄTECZNY KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY

Zaprezentuj swoje wyroby na Świątecznym Kiermaszu Bożonarodzeniowym na pobiedziskim Rynku w niedzielę 8 grudnia 2013 r.

Kto może zostać Wystawcą?

Do udziału w Świątecznym Kiermaszu Bożonarodzeniowym zapraszamy w szczególności lokalnych i regionalnych przedsiębiorców, producentów, rzemieślników, stowarzyszenia, fundacje, sołectwa, kluby seniora oraz zainteresowane jednostki oświatowe.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 30 listopada br.

Fax: 61 642 59 94 e-mail: zapisy@pobiedziska.pl

Organizatorem imprezy jest: Gmina Pobiedziska

Współorganizator: Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, Ośrodek Kultury w Pobiedziskach

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Promocją Gminy:



Kontakt:

Artur Krysztofiak tel. 61 897 151

Łucja Kapcińska tel. 61 897 138

e-mail: zapisy@pobiedziska.pl

Adres korespondencyjny:

Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach

ul. Kościuszki 4

62-010 Pobiedziska

www.pobiedziska.pl

e-mail: umig@pobiedziska.pl, promocja@pobiedziska.pl



Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska

ul. Kościuszki 4, tel. 61 89 77 100

Redaktor Naczelny: Lucyna Kapcińska

Redakcja: Artur Krysztofiak

Współpraca: Jacek Franciszczak

Skład i druk: Studio Reklamy i Promocji J&S

ul. Jesiotrowa 2, 62-010 Pobiedziska

Nakład: 5680 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

WAŻNE TELEFONY

- **Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach**
tel. 61 89 77 100
- **Ośrodek Pomocy Społecznej**
tel. 61 81 52 000
- **Zakład Komunalny Pobiedziska**
tel. 61 81 77 074
- **Wodociągi**
tel. 61 81 77 584
- **Ośrodek Lekarza Rodzinnego "Pronus"**
tel. 61 81 77 060
- **Ośrodek Lekarza Rodzinnego w Biskupicach**
tel. 61 81 55 018
- **Centro Medico**
(Bezpłatna podstawowa opieka medyczna w Pobiedziskach)
tel. 61 81 54 076
- **Apteka ul.K.Odnowiciela**
tel. 61 81 77 290
- **Apteka "Przy Rynku"**
tel. 61 81 77 092
- **Apteka Jagiellońska**
tel. 61 81 77 625
- **Apteka "Rodzinne Centrum Zdrowia"**
tel. 61 81 77 350
- **Apteka "Panaceum" w Jerzykowie**
tel. 61 8977 034
- **Pogotowie Energetyczne**
tel. 61 81 77 991
- **Oczyszczalnia Ścieków Nadrożno**
tel. 515 062 829
- **Urząd Pocztowy w Pobiedziskach**
(do okienka obsługowego)
tel. 61 81 80 817
- **Naczelnik Poczty**
tel. 61 81 80 818
- **Agencja Pocztaowa w Biskupicach**
tel. 790 650 838
- **Straż Pożarna**
tel. 998
- **Komisariat Policji w Pobiedziskach**
tel. 61 84 13 040
kom. 784-112-067
- **Dzielnicy - Rejon nr 1**
tj. Pobiedziska
posterunkowy Michał Wesolowski
tel. 519 064 539
- **Dzielnicy - Rejon nr 2**
tj. Pobiedziska
sierż. sztab. Piotr Pawlak
tel. 61 841 30 40
- **Dzielnicy - Rejon nr 3**
tj. północna część gminy Pobiedziska
st. sierż. Piotr Seidlitz
tel. 519 064 541
- **Dzielnicy - Rejon nr 4**
tj. południowa część gminy Pobiedziska
sierż. sztab. Wiesław Wrona
tel. 61 841 30 40
- **Wypadki uliczne, zawały serca i zasnęnięcia**
tel. 999
- **Pomoc Doraźna - Swarzędz**
pn.-pt. 18:00-8:00; sob., ndz. i święta - całą dobę
tel. 61 8174 671
- **Karetki Transportowa**
(skierowanie od lekarza dom.)
tel. 61 85 30 330

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

W Pobiedziskach Święto Niepodległości uczczono nabożeństwem w kościele św. Michała poprowadzonym przez ks. Mariusza Byczyńskiego, następnie przy pomnikach na Rynku złożone zostały kwiaty. Uroczystość uświetnił występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz Chóru "Melodia".

Dalszy ciąg obchodów święta narodowego odbył się 12 listopada w Auli Jana Pawła II przy Zespole Szkół w Pobiedziskach. Koło Teatralne zrzeszające nie tylko uczniów tegoż gimnazjum i szkoły podstawowej, ale też absolwentów, prowadzone przez Łucję Kapcińską i Natalię Bartłitz-Skibińską, po raz kolejny zaskoczyło sceniczną pobiedziską publiczność, realizując projekt „Czym jest dla nas niepodległość?”, wspierany cyklem wielogodzinnych warsztatów aktorskich z Andrzejem Pieczyńskim. Tego dnia zaprezentowano przygotowany z okazji 95 rocznicy odzyskania niepodległości autorski spektakl „Głosy”, oparty na tekstach Adama Mickiewicza, Cypriana Norwida, Stanisława Wyspiańskiego, Elżyny Orzeszkowej, Romana Dmowskiego, Józefa Piłsudskiego. Teatralne spotkanie z duchami przeszłości wsparto pytaniami o polski charakter narodu. Wybitne teksty połączono z niebanalnym ruchem scenicznym, wszechobecną przestrzenią teatralną, której



udziałem byli sami widzowie i akompaniamentem muzycznym przygotowanymi i wykonanym na żywo przez muzyka Macieja Kucharskiego. Szukając odpowiedzi na zawarte w tytule projektu pytanie, młodzież postanowiła wejść z kamerą do klas lekcyjnych i zapytać o Polskę oraz znaczenie jej niepodległości dla uczniów Zespołu Szkół w Pobiedziskach. Przedstawiony po spektaklu dokument filmowy poruszył

publiczność prostotą, dojrzałością i szczerością wypowiedzi. Całość spotkania zakończył krótki happening, z udziałem publiczności, która zapisując na białe czerwonych kartkach życzenia dla Polski, stworzyła wspólnie wielką flagę naszego państwa. Czy nasza młodzież rozumie znaczenie niepodległości? Ogromny wkład pracy i autentyczne zaangażowanie pobiedziskich gimnazjalistów w realizację projektu jest najlepszą odpowiedzią na to pytanie. Serdeczne podziękowanie dla p. A. Horbika za użyczenie strojów i rekwizytów.





10 lat na tropach historii Pobiedzisk i regionu

Z okazji 10-lecia działalności Szkolnego Koła Miłośników Pobiedzisk jego członkowie pod kierunkiem Anny Migdalek, Elżbiety Paczki i Anny Hadyńskiej przygotowały przedstawienie, które ukazywało historię Pobiedzisk. Na widowni zasiedli licznie przybyli goście, m.in. władze samorządowe, przedstawiciele instytucji działających na terenie naszej gminy, członkowie Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk, przyjaciele SKMP i oczywiście byli oraz obecni uczniowie należący do koła. Goście podzielili się swoimi refleksjami i przemyśleniami. Nie obyło się bez wspomnień i życzeń, burmistrz M. Podsada na ręce opiekuna koła A. Migdalek wręczył pamiątkowy graweron.

W programie artystycznym aktorzy wcielił się w role legendarnych i historycznych postaci związanych z naszym miastem i przypomnieli najważniejsze wydarzenia z przeszłości Ziemi Pobiedziskiej. Po części oficjalnej uroczystości zaproszeni goście w holu szkoły mogli zwiedzić wystawę prezentującą różne formy działalności SKMP, przygotowaną pod czujnym okiem B. Szymańskiej. Spotkanie zakończyło się przy kawie i słodkim poczęstunku, podczas którego była okazja do ciekawych i inspirujących rozmów.

Szkolne Koło Miłośników Pobiedzisk działa w ZS Pobiedziskach od 4 października 2003

roku. Powstało z inicjatywy Anny Migdalek i skupia liczne grono uczniów, chcących poznać swoją małą ojczyznę. Na zajęciach pogłębiają i poszerzają swoją wiedzę na temat historii Ziemi Pobiedziskiej i regionu, poznają ich legendy i zabytki. Chętnie wyjeżdżają na wycieczki. Dzięki tym wyjazdom mają możliwość dotarcia do miejsc niedostępnych dla zwykłych turystów np. tajemniczych podziemi kościołów czy zakamarków Archiwum Państwowego w Poznaniu. Odwiedzili już m.in.: Poznań, Śmiełów, Biskupin, Śrem, Wągrowiec czy Bydgoszcz. Zgłębiać wiedzę o regionie pomagali im pasjonaci historii, którzy wielokrotnie gościli w szkole.

Tropiąc historię naszego miasta i regionu, trafili na wiele ciekawych informacji. Dzięki ich zaangażowaniu powstał wykaz powstańców wielkopolskich z terenu Ziemi Pobiedziskiej. Swoją wiedzę mogli wykazać się także podczas pracy nad różnymi projektami. Ponadto brali udział i odnieśli sukcesy w konkursach o tematyce regionalnej. We współpracy z Towarzystwem Miłośników Pobiedzisk przygotowali liczne wystawy, które obejrżeli nasi mieszkańcy i zaproszeni goście. Mamy nadzieję, że koło wciąż będzie zgłębiało historię naszego regionu przez kolejne 10 lat, może i dłużej.

Spotkanie z Jubilatami

Minęło 50 lat od chwili, gdy związali się węzłem małżeńskim przyrzekając sobie nawzajem dożywotnią miłość, wierność, szacunek i przyjaźń. Podczas uroczystości z okazji "złotych godów" Burmistrz M. Podsada wręczył w imieniu Prezydenta RP medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 17 parom zamieszkałym na terenie gminy Pobiedziska.

Dostojnym jubilatom najserdeczniejsze życzenia zdrowia i szczęścia przez wiele kolejnych lat w małżeństwie życzył burmistrz oraz przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska D. Nowacka. Szczególnymi gośćmi tego wydarzenia byli Państwo Marianna i Stanisław Brzęccy, którzy w tym roku świętowali 60 rocznicę swojego ślubu. Relację z uroczystego spotkania z jubilatami obejrzeć można w telewizji internetowej itvpobiedziska.pl





M. Augustyniak /drugi z lewej/

Największy sukces kajakarstwa wielkopolskiego

Mateusz Augustyniak wychowanek UKS Zalew w Jerzykowie zdobył brązowy medal na Mistrzostwach Europy Juniorów w kategorii czwórek na 1000 m, które odbywały się w tym roku na poznańskiej Malcie oraz uzyskał kwalifikację na Mistrzostwa Świata do Kanady, na których zdobył 10 miejsce.

Sympatycy lokalnego kajakarstwa świętowali ten sukces podczas pikniku rodzinnego na przystani kajakowej. Mateusz potwierdził swoją wysoką formę podczas Mistrzostw Polski w Bydgoszczy, zdobywając złoty i brązowy medal. Na tych samych zawodach Alicja Tracz i Aleksandra Małyszka zdobyły złoty medal na dystansie 500 m w czwórkach kajakowych oraz zajęły wysokie IV miejsca w finałach dwójek na 500 i 1000 m.

Świetnie zapowiadającym się młodzikiem jest Wojtek Tracz, który miał również bardzo udany sezon. Podczas Mistrzostw Polski Młodzików zdobył srebrny medal na jedyne na 2000 m, powtarzając swój sukces na Mistrzostwach Polski w Maratonie Kajakowym na długim dystansie. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



A. Tracz /pierwsza z lewej/ O. Małyszka /trzecia z lewej/

Starostwo zdecyduje, czy ciężarówki ominą miasto

- Szklanki i talerze w szafkach drżą, kiedy przejeżdżają TIR-y. Okien latem nie sposób otworzyć ze względu na hałas. Dopiero co jeden budynek na narożniku rynku rozbieraliśmy, bo pod wpływem drgań powodowanych przez ciężarówki domy się rozpadają - mówi Jacek Grzeczka, mieszkaniec Pobiedzisk. Ale by ograniczyć przejazd ciężarówek przez miasto, niezbędna jest zgoda Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Na razie przy drodze ustawiono tablice zalecające objazd.

- Największym zagrożeniem dla mieszkańców są cysterny z paliwem - uważa Michał Podśada, burmistrz Pobiedzisk. Jadą one z Rejowca, czyli miejscowości położonej na północ od Pobiedzisk, gdzie jest baza paliwowa do stacji paliw w południowej części województwa wielkopolskiego.

Sporo ciężarówek jedzie też od strony Obornik. Nie mniej TIR-ów jedzie w przeciwnym kierunku, czyli z Kostrzyna i znajdujących się tam baz logistycznych na północ. Kierowcy korzystają z ulic Odnowiciela, Kostrzyńskiej lub Czarniejewskiej.



O liczbie pojazdów, których ładowność przekracza 20 ton, świadczy choćby kontrola Inspekcji Transportu Drogowego. W ciągu trzech dni inspektorzy nałożyli na kierujących ciężarówkami 11 mandatów. Po konsultacji ze Starostwem Powiatowym miejski samorząd przygotował już projekt zmian w organizacji ruchu.

Pobiedziska chcą, by ciężarówki kierowały się drogą szybkiego ruchu S5 do węzła Woźniki i dalej dawną drogą krajową nr 5 do drogi powiatowej, prowadzącą na północ.

- Jak na razie nie otrzymaliśmy projektu organizacji ruchu, do przygotowania którego zobowiązał się Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska. Jeśli tylko otrzymamy propozycje

dotyczące nowej organizacji ruchu, oczywiście zaopiniujemy przedstawione koncepcje, ponadto opinię do proponowanych zmian musi wydać też policja - tłumaczy Katarzyna Woźnińska, rzecznik Zarządu Dróg Powiatowych. Tymczasem przedstawiciele Pobiedzisk złożyli projekt w Starostwie Powiatowym w ubiegłym tygodniu. Przygotowała go na zlecenie miasta firma z Gniezna. Okazuje się jednak, że przed pracownikami ZDP z dokumentem najpierw musi się zapoznać Wydział Dróg i Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego.

- Zadaniem tego wydziału jest uzgodnienie zmian z zarządcami tych dróg, na które samochody ciężarowe zostaną skierowane. Zarząd Dróg Powiatowych będzie wykonawcą zmian - wyjaśnia Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański.

Autor: Robert Domżał

Źródło: www.gloswielkopolski.pl oraz Głos Wielkopolski nr 269 (21.207) z dnia 2013-11-19

Świąteczny Kiermasz

BOŻONARODZENIOWY W POBIEDZISKACH



8 grudnia 2013 r.



Ozdoby świąteczne, rękodzieło, tradycyjne produkty lokalne, regionalne smakołyki i wiele innych atrakcji na kilkudziesięciu stoiskach targowych

Kiermaszowi towarzyszyć będzie moc atrakcji:

OŚRODEK KULTURY W POBIEDZISKACH:

11:00

„Zumba dla Ciebie”

12:00

Przemarsz Uczestników „Zumby dla Ciebie”
i grup kolędniczych na Rynek

12:30-16:00

Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
i Jasełkowych

17:30

„GRAMY DLA CIEBIE”

muzyka, kabaret, zabawa, pokazy!! oraz finał Świątecznej Loterii Fantowej Dla Ciebie

RYNEK W POBIEDZISKACH:

12:00-17:30

Sprzedaż produktów lokalnych i regionalnych.

Gry, zabawy, konkursy z nagrodami
dla Ciebie i Twojej rodziny.

Świąteczna Loteria Fantowa Dla Ciebie

17:00

Zapalenie choinki oraz przemarsz
Orszaku Świętych Mikołaji